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PLANI I VEPRIMIT, 2020–2023, NË ZBATIM TË STRATEGJISË NDËRSEKTORIALE KUNDËR KORRUPSIONIT, 2015–2023
I. QËLLIMI STRATEGJIK: TRANSPARENCA DHE LUFTA KUNDËR KORRUPSIONIT

II. Qëllimi i politikës: Forcimi i qasjes parandaluese – ndëshkuese – ndërgjegjësuese kundër korrupsionit

Nr. Masat në zbatim të objektivave specifikë

Referenca e rezultatit
me produktet e

programit buxhetor

Institucionet përgjegjëse

Afati i zbatimit (për vitet e PAB 1–3 të
specifikuar në 3-mujore; për vitet përtej

PBA të specifikuar mundësisht
në 6-mujore)

Kostoja
indikative (në

mijë lek)
(këto kosto
janë totalet,
përllogaritur

sipas
formateve të
kostimit
Formati i
Kostimit
IPSIS)

Burimi i
mbulimit

Hendeku
financiar

Afati Fillimit Afati Mbarimit Buxhet shteti Financim i
huaj

Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 1089001, Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale

A 1
OBJEKTIVI SPECIFIK A1: Rritja e transparencës në
veprimtarinë shtetërore dhe përmirësimi i aksesit të qytetarëve
në informacion

(Plotësimi i kësaj kutie
vlen vetëm për masat, jo

për objektivin)
Shkruaj institucionin
përgjegjës (Udhëheqës)

Institucion
kontribues (nëse ka)

A 1.1
Krijimi i sistemit të matjes së transparencës dhe
llogaridhënies, përfshirë metodologjinë e studimit dhe një
grup treguesish të transparencës me qëllim matjen dhe
raportimin në mënyrë periodike të nivelit të transparencës tek
autoritetet publike qendrore dhe të varësisë

Kodi i produktit 01110
“Planifikim, menaxhim

dhe administrim”
KDIMDHP Janar 2020 Dhjetor 2023 16,464 16,464

A.1.1.1 1 (një) raport vjetor mbi indeksin e Transparencës së Autoriteteve
Publik KDIMDHP TM IV 2020 TM IV 2023 kostoja

administrative
A.1.1.2

Monitorim të transparencës në sasinë e 1/4 të numrit total të
autoriteteve publike çdo 3-mujor KDIMDHP TM I 2020 TM IV 2023 4,116 (për çdo

vit të PV)
4,116 (për
çdo vit të

PV)

A 1.2
Krijimi i sistemit të matjes së transparencës dhe
llogaridhënies, përfshirë metodologjinë e studimit dhe një
grup treguesish të transparencës me qëllim matjen dhe
raportimin në mënyrë periodike të nivelit të transparencës te
njësitë e vetëqeverisjes vendore

Kodi i produktit 01110
“Planifikim, menaxhim

dhe administrim”
KDIMDHP Janar 2020 Dhjetor 2023 16,464 16,464

A.1.2.1 1 (një) raport vjetor mbi indeksin e Transparencës së Njësive të
Vetëqeverisjes Vendore KDIMDHP TM IV 2020 TM IV 2023 Kostoja

administrative
A.1.2.2

Monitorim të transparencës në sasinë e 1/4 të numrit total të
autoriteteve publike çdo 3-mujor KDIMDHP TM I 2020 TM IV 2023 4,116 (për çdo

vit të PV)
4,116 (për
çdo vit të

PV)

A 1.3
Instalimi i regjistrit qendror të kërkesave dhe përgjigjeve dhe
mbikëqyrja e përditësimit të regjistrit nga ana e
koordinatorëve për të drejtën e informimit (2020-21
institucione; 2021-24 institucione; 2022-25 institucione; 2023-
25 institucione).

Kodi i produktit 01110
“Planifikim, menaxhim

dhe administrim”
KDIMDHP Autoritete publike Janar 2020 Dhjetor 2023 16,008 16,008

A.1.3.1 Numri i institucioneve ku është instaluar regjistri qendror i
kërkesave dhe përgjigjeve KDIMDHP Autoritete publike TM I 2020 TM IV 2023

3,732; 4,092;
4,092; 4,092
(për çdo

vitzbatimi të
PV)

3,732; 4,092;
4,092; 4,092
(për çdo

vitzbatimi të
PV)

A.1.3.2 Monitorime të KDIMDHP ndaj koordinatorëve të AP për regjistrin
e kërkesë/ankesave KDIMDHP Autoritete publike TM IV 2020 TM IV 2023 kostoja

administrative
Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese

Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 1087001, Shërbimi i Prokurimit Publik

A. 2
OBJEKTIVI SPECIFIK A 2: Rritja e transparencës në
planifikimin, detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e fondeve
buxhetore

A 2.1 Përmirësimi i procesit të planifikimit nëpërmjet publikimit
paraprak të procedurave të prokurimit

Kodi i produktit -
98702A - Procedura

dhe kontrata të kryera
APP TM II 2020 Dhjetor 2023 8,919 4,708 4,210

A.2.1.1 Hartimi dhe miratimi i formularëve të njoftimit paraprak dhe
njoftimit periodik të procedurave të prokurimit APP TM II 2020 TM IV 2023 kostoja

administrative
A.2.1.2 Forcimi i kapaciteteve të punonjësve të APP në lidhje me

përdorimin e njoftimeve paraprake dhe periodike të procedurave të APP TM III 2020 TM IV 2023 8,919 4,708 4,210
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prokurimit (trajnime, vizita studimore etj.)

A. 2.2 Mekanizma për përmirësimin e zbatimit të kontratave
Kodi i produktit -
98702A - Procedura

dhe kontrata të kryera
APP TM I 2020 Dhjetor 2023 32,811 28,601 4,210

A.2.2.1
Hartimi dhe miratimi i instrumenteve të nevojshëm për monitorimin
e zbatimit të kontratës (Plani i zbatimit të kontratës; formulari i
zbatimit të kontratës)

APP TM I 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

A.2.2.2 Forcim i kapaciteteve të punonjësve të APP në lidhje me
monitorimin e zbatimit të kontratës (trajnime, vizita studimore etj.). APP TM I 2020 TM IV 2023 32,811 28,601 4,210

A. 2.3 Mekanizma për përmirësimin e dokumenteve të tenderit dhe
specifikimeve teknike

Kodi i produktit -
98702A - Procedura

dhe kontrata të kryera
APP TM I 2020 TM IV 2023 46,127 41,917 4,210

A.2.3.1
Hartimi dhe publikimi i rekomandimeve të vazhdueshme nga APP
në lidhje me përmbajtjen e dokumenteve të tenderit të përgatitura
nga autoritetet/entet kontraktore me qëllim përmirësimin e tyre (nr.
i rekomandimeve të nxjerra)

APP TM I 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

A.2.3.2
Forcim i kapaciteteve të punonjësve të APP në lidhje me përgatitjen
e dokumenteve të tenderit, në përputhje me parimet e transparencës,
mosdiskriminimit, trajtimit të barabartë, konkurrencës së lirë dhe të
ndershme (trajnime, vizita studimore etj.)

APP TM I 2020 TM IV 2023 46,127 41,917 4,210

Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01140, e-Qeverisja

A. 3 OBJEKTIVI SPECIFIK A. 3: Fuqizimi i infrastrukturës
elektronike të institucioneve publike

A. 3.1 Numri i shërbimeve elektronike funksionale për qytetarët,
bizneset dhe institucionet publike AKSHI Janar 2020 Dhjetor 2023 214,400 214,400

A.3.1.1 Nr. shërbimesh elektronike të shtuara; (2020-602 shërbime; 2021-
670 shërbime; 2022-720 shërbime e 2023-750 shërbime) AKSHI TM I 2020 TM IV 2023 kosto

administrative
kosto

administrative
A.3.1.2 Përcaktim i formës së aplikimit për e-shërbimet; kryerje analize e

regjistrave elektronike ndërveprues AKSHI TM I 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

A.3.1.3 Kryerje e zhvillimeve teknike për ekspozimin e të dhënave nga e-
sistemet fundore të institucioneve AKSHI TM I 2020 TM IV 2023 107,200

A.3.1.4 Kryerje e zhvillimeve teknike për të konsumuar webservice-t përkatëse
të e-sistemeve AKSHI TM I 2020 TM IV 2023 107,200

A.3.1.5 Kryerja e vlerësimit për strukturimin e informacionit për publikim
në portalin e-Albania AKSHI TM I 2020 TM IV 2023 kosto

administrative
A.3.1.6 Zhvillimet e nevojshme teknike për implementimin e shërbimit me

vulë elektronike/nënshkrim elektronik (që mund të ofrohet). AKSHI TM I 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim (SHÇBA); Programi 3140 “Policia e Shtetit”

A. 4 OBJEKTIVI SPECIFIK A. 4: Përmirësimi i trajtimit të
denoncimeve ndaj korrupsionit

A. 4.1
Mekanizma për ngritjen/vënien në funksion të sistemit për
ndjekjen/monitorimin e hetimeve të gjeneruara nga
denoncimet e qytetarëve

PSH Tetor 2021 Dhjetor 2021 162,000 162,000

A.4.1.1
Ngritja e njësisë qendrore për hetimin e krimit ekonomik financiar,
me 20 oficerë të përzgjedhur nga studentët e ekselencës, të cilët do
trajnohen në Akademinë e Sigurisë

PSH TM IV 2021 TM IV 2021 162,000

A.4.1.2
Ngritja e një sektori të posaçëm për gjetjen/hetimin e aseteve
kriminale që rrjedhin nga veprimtaria e korrupsionit, në përshtatje
me standardet evropiane të AROS.

PSH TM IV 2021 TM IV 2021 kosto
administrative

A.4.1.3 Rishikimi i procedurave standarde të punës bazuar në ristrukturimin
dhe zhvillimin e kapaciteteve të stafit. PSH TM IV 2021 TM IV 2021 kosto

administrative
A. 4.2

Ndërveprim funksional dhe përmirësim bashkëpunimi të
strukturave të Policisë së Shtetit që hetojnë korrupsionin, në
portalin www.shqiperiaqeduam.al

PSH ADB Tetor 2020 Dhjetor 2023 0

A.4.2.1 Marrëveshje bashkëpunimi PSH-ADB PSH ADB TM IV 2020 Në vijim 0
A.4.2.2 Nr. i rasteve të aksesit të PSH në platformë; PSH ADB TM IV 2020 TM IV 2023 0
A. 4.3 Forcim bashkëpunimi PSH- SHÇBA për hetimin e subjekteve

të përfshira në korrupsion
PSH

SHÇBA Tetor 2020 Dhjetor 2023 0
A.4.3.1 Ngritja e grupeve të përbashkëta institucionale të punës PSH -

SHÇBA; Nr. i rasteve të hetimeve të përbashkëta
PSH

SHÇBA TM IV 2020 TM IV 2023 0
A.4.3.2 Nr. i subjekteve të dërguara për procedime penale për veprën penale PSH TM IV 2020 TM IV 2023 0
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të korrupsionit nga hetimet përbashkëta. SHÇBA
A. 4.4 Kapacitete të ngritura të strukturave të specializuara që

merren me hetimin e krimit të korrupsionit në PSH PSH Janar 2020 Dhjetor 2023 17,500 17,500
A.4.4.1 Trajnime të kryera (shefa të sektorëve në DVP dhe specialistëve

kundër korrupsionit në DPP) PSH TM I 2020 TM IV2023 17,500 17,500
A.4.4.2 Nr. i personave të trajnuar, 20 persona/vit PSH TM I 2020 TM IV2023 kosto

administrative

A.4.4.3
Trajnime të specialistëve për hetimin e korrupsionit, pranë
ambienteve të Qendrës së Formimit Policorë Tiranë, me trajnues
nga strukturat e Prokurorisë dhe Gjykatës, 126 persona/vit. (sa të
trajnuar femra dhe sa meshkuj).

PSH TM I 2020 TM IV2023 kosto
administrative

A. 4.5
Monitorim proaktiv dhe i vazhdueshëm i medias së shkruar
dhe elektronike, rrjeteve sociale, pritja dhe zgjidhja në kohë
ankesave/rasteve/informacioneve të denoncuara publikisht
për krimin e korrupsionit

kodi i produktit
91601AA

PSH
SHÇBA Janar 2020 Dhjetor 2023 43,140 2,153 40,987

A.4.5.1 Forcimi i kapaciteteve të strukturave teknike të PSH dhe SHÇBA
për monitorimin/gjurminin e rasteve

PSH
SHÇBA TM I 2020 TM IV 2023 43,140 2,153 40,987

A.4.5.2 Nr. i personave/staf i përfshirë në këto grupe për monitorimin e
rasteve të denoncuara për prirje për korrupsion

PSH
SHÇBA TM I 2020 TM IV 2023 kosto

administrative
Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese

Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim, ILDKPKI

A. 5
OBJEKTIVI STRATEGJIK A. 5: Forcimi i regjimit të
deklarimit dhe kontrollit të pasurive të zyrtarëve publikë dhe
rasteve të konfliktit të interesave

A. 5.1 Deklarimi i pasurisë nga subjektet e ligjit (deklaruesit dhe
personat e lidhur me të) përmes sistemit online ILDKPKI TM I 2021 TM I 2021 0

A.5.1.1 80% e subjekteve që mbartin detyrimin për deklarim nëpërmjet
sistemit elektronik, e kryejnë atë. ILDKPKI TM I 2021 TM I 2021 0

A. 5.2 Mirëmbajtja e sistemit elektronik të deklarimit të pasurive dhe
interesave private kodi i produktit 602.5 ILDKPKI Janar 2020 Dhjetor 2023 80,000 80,000

A.5.2.1 Sistemi elektronik në gjendje funksionale (mirëmbajtje për çdo vit) ILDKPKI TM I 2020 TM IV 2023 80,000 80,000
A. 5.3 Forcim i kapaciteteve të përdoruesve të sistemit të deklarimit

të pasurive nëpërmjet trajnimit ILDKPKI TM IV 2022 TM IV 2022 2,552 2,552
A.5.3.1 Plani dhe materialet e trajnimit të përfunduara. ILDKPKI TM IV 2022 TM IV 2022 2,552 2,552
A.5.3.2 400 përdoruesve të trajnuar në nivel qendror dhe vendor (sa të

trajnuar femra dhe sa meshkuj). ILDKPKI TM IV 2022 TM IV 2022 kosto
administrative

A. 5.4 Analizimi i funksionimit të sistemit të deklarimit të pasurive
dhe interesave private ILDKPKI TM IV 2023 TM IV 2023 765 765

A.5.4.1 Termat e referencës të hartuara dhe vlerësimi i kryer, i hartuar dhe
konsultuar ILDKPKI TM IV 2023 TM IV 2023 765 765

A. 5.5 Monitorimi i ushtrimit të funksioneve nga njësitë përgjegjëse
për zbatimin e ligjit për sinjalizimin ILDKPKI TM IV 2021 TM IV 2021 510 510

A. 5.5.1
Termat e referencës të hartuara (faza 1) Monitorimi i kryer për 166
Njësi Përgjegjëse në sektorin publik (faza II) Raporti vlerësues i
hartuar me rekomandimet e dhëna për njësitë përgjegjëse në
sektorin publik mbi zbatimin e ligjit të sinjalizimit (faza III)

ILDKPKI TM IV 2021 TM IV 2021 510 510

A. 5.6 Analizim gjithëpërfshirës mbi zbatueshmërinë e ligjit për
sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve ILDKPKI TM III 2022 TM III 2022 1,020 1,020

A.5.6.1 Termat e referencës të hartuara dhe vlerësimi i kryer, i hartuar dhe
shpërndarë, me palët e interesuara ILDKPKI TM III 2022 TM III 2022 1,020 1,020

A. 5.7 Organizimi i sesioneve konsultuese dhe hartimi i ndryshimeve
në ligjit për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve ILDKPKI TM II 2023 TM II 2023 261 261

A. 5.7.1
Rekomandime të hartuara bazuar mbi gjetjet e vlerësimit (I)
Ndryshime ligjore të hartuara bazuar mbi rekomandimet e hartuara
të vlerësimit (II) 3 sesione konsultuese mbi ndryshimet ligjore të
hartuara me palët e interesuara (III)

ILDKPKI TM II 2023 TM II 2023 261 261

Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 1073001, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

A 6 OBJEKTIVI SPECIFIK A 6: Forcimi i regjimit të kontrolleve
mbi financimin e partive politike

A. 6.1 Përmirësim (rishikim i mëtejshëm) i modelit standard për
raportimin financiar për vitin kalendarik; forcim i kapaciteteve

Kodi i produktit 97301
AA KQZ Janar 2020 Dhjetor 2023 6,540 6,540
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për financierët e partive, strukturën e posaçme në KQZ,
audituesit ligjorë

A. 6.1.1 Modeli standard i miratuar/i rishikuar (në përputhje me ndryshimet
e reformës legjislative) KQZ në vijim TM IV 2023 kosto

administrative
A. 6.1.2 Seanca trajnimi të kryera (I) Seanca trajnimi të kryera për modelin e

raportimit financiar (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj). KQZ në vijim TM IV 2023 6,540 6,540

A. 6.2
Ngritja e kapaciteteve profesionale për personat përgjegjës që
kontrollojnë financimin e partive politike; Forcim i
kapaciteteve për stafin teknik të KQZ

Kodi i produktit 97301
AA KQZ Janar 2020 Dhjetor 2023 9,190 9,190

A. 6.2.1 Trajnime të kryera (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj) KQZ në vijim Dhjetor 2023 9,190 9,190
A. 6.2.2 Tryeza pune/seminare për stafin e KQZ. KQZ në vijim TM IV 2023 kosto

administrative

A. 6.3
Përmirësim (rishikim i mëtejshëm) i formatit standard për
raportimin nga ekspertët monitorues dhe audituesit ligjorë për
përdorimin e raporteve të miratuara; Forcim/zhvillim i
kapaciteteve për stafin teknik të KQZ, për përdorimin e
raporteve të miratuara

Kodi i produktit 97301
AA KQZ Janar 2020 Dhjetor 2023 9,190 9,190

A. 6.3.1 Modeli standard i miratuar/i rishikuar KQZ në vijim TM IV 2023 kosto
administrative

A. 6.3.2 Trajnime të kryera për përvetësimin dhe plotësimin në mënyrën e
duhur të këtij formati (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj).

KQZ në vijim TM IV 2023 9,190 9,190

A. 6.4

Përditësim i vazhdueshëm i udhëzimeve në lidhje me
raportimin financiar (në përputhje me ndryshimet mundshme
ligjore); Forcim i kapaciteteve për stafin teknik të KQZ, për
përdorimin e raporteve të miratuara Kodi i produktit 97301

AA KQZ Janar 2020 Dhjetor 2023 9,190 9,190

A. 6.4.1 Udhëzimet e përditësuara të raportimit financiar KQZ në vijim TM IV 2023 kosto
administrative

A. 6.4.2 Trajnime të kryera për përvetësimin dhe plotësimin në mënyrën e
duhur të këtij formati.

KQZ në vijim TM IV 2023 9,190 9,190

A. 6.5

Përditësim i vazhdueshëm i metodologjisë së kontrollit dhe
verifikimit të financave të partive politike; Forcim i
kapaciteteve për strukturën e posaçme në KQZ, dhe gjithë
palët e interesuara në lidhje me këtë metodologji (seanca
trajnimesh të programuara)

kodi i produktit 97301
AA KQZ Janar 2020 Dhjetor 2023 9,190 9,190

A.6.5.1 Metodologji e përmirësuar/e përditësuar KQZ në vijim TM IV 2023 kosto
administrative

A.6.5.2 Nr. personash të trajnuar (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj) KQZ në vijim TM IV 2023 9,190 9,190
A.6.5.3 Raporte kontrolli të financave të partive politike të

publikuar/raporte të KQZ të publikuar. KQZ në vijim TM IV 2023 kosto
administrative

Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01120 “Menaxhimi i Shpenzimeve Publike”, Ministria e Financave dhe Ekonomisë

A 7
OBJEKTIVI STRATEGJIK A 7: Përmirësimi i efikasitetit të
auditimit dhe inspektimit të brendshëm dhe përdorimi
sistematik i analizave të riskut

A. 7.1

Rritja e kapaciteteve të auditit të brendshëm përmes zhvillimit
të trajnimeve të vijueshme profesionale (TVP) të organizuara
çdo vit, ku përfshihen çështje të mashtrimit dhe korrupsionit
dhe kryerja e vlerësimeve të jashtme të cilësisë (VJC), të cilat
fokusohen te vlerësimi i performancës së veprimtarisë
audituese dhe te rekomandimet e dhëna për përmirësimet e
nevojshme në aktivitetin e auditit të brendshëm

kodi i produktit 91002
AA MFE Dhjetor 2020 Dhjetor 2023 23,570 18,520 5,050

A.7.1.1
Vlerësimi i nevojave për trajnim (I) Hartimi dhe miratimi i
programit të TVP (II) Përgatitja e materialeve të trajnimit (III)
Zbatimi i programit të TVP dhe 100% e auditit të brendshëm të
punësuar dhe të certifikuar në sektorin publik (IV) 15 vlerësime të
jashtme të cilësisë/vit.

MFE në vijim TM IV 2023 18,520

A.7.1.2 Hartimi i udhëzuesit për audituesit e brendshëm në auditimin e MFE në vijim TM IV 2021 1,900
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mashtrimit financiar dhe korrupsionit.

A.7.1.3
Trajnimi i audituesve të brendshëm mbi prezantimin e udhëzuesit në
auditimin e mashtrimit financiar dhe kontrollit. Trajnimi i
audituesve të brendshëm mbi etikën dhe integritetin.

MFE në vijim TM IV 2022 1,300

A.7.1.4 Kryerja e auditimeve të brendshme pilot dhe vizitë studimore mbi
etikën dhe integritetin. MFE në vijim TM IV 2023 1,850

A. 7.2
Ndërgjegjësim me qëllim informimin e drejtuesve të njësive të
auditit të brendshëm mbi mundësitë e bashkëpunimit me
inspektimin financiar publik

kodi i produktit 91001A MFE Dhjetor 2020 Dhjetor 2023 214 214

A. 7.2.1 Takim me drejtues të DAB të institucioneve, 2 seminare/vit MFE 6M I 2020 (çdo vit) 6M II 2023 (çdo
vit) 214 214

A. 7.2.2 Përfaqësuesit e njësive DAB të institucioneve informohen mbi
mundësitë e bashkëpunimit me inspektimin financiar publik MFE 6M I 2020 (çdo vit) 6M II 2023 (çdo

vit)
kosto

administrative

A. 7.2.3
Takime të kryera

MFE 6M I 2020 (çdo vit) 6M II 2023 (çdo
vit)

kosto
administrative

A. 7. 3
Rritja e kapaciteteve të inspektimit financiar publik përmes
zhvillimit të trajnimeve profesionale vazhduese të organizuara
çdo vit, në të cilat përfshihen çështje të mashtrimit dhe
korrupsionit

kodi i produktit 91001A MFE Dhjetor 2020 Dhjetor 2023 269 269

A.7.3.1
Vlerësimi i nevojave për trajnim (I) Hartimi i programit të trajnimit
(II) Trajnimi i inspektorëve financiarë publikë, lidhur me trajtimin e
parregullsive financiare, keqmenaxhimit financiar, shpërdorimit të
detyrës dhe korrupsionit (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj) (III)

MFE në vijim TM IV 2023 269 269

A.7.3.2

Trajnime të strukturës së antikorrupsionit dhe standardeve
Profesionale për hetimin e korrupsionit, pranë ambienteve të
Qendrës së Formimit Policor Tiranë, me trajnues nga strukturat e
Policisë, Prokurorisë, Gjykatës etj.
*Trajnimet kryhet për çdo vit të zbatimit të PV

kodi i produktit 91001A MFE TM IV 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

A.7.3.3 Kryerja e vizitave studimore dhe seminareve mbi etikën dhe
integritetin kodi i produktit 91001A MFE TM IV 2021 TM IV 2023 kosto

administrative

A.7.3.4
Përfaqësuesit e strukturës antikorrupsion të informohen mbi
mundësitë e bashkëpunimit me strukturat e tjera ndërinstitucionale,
dhe të zhvillojnë seminare të përbashkëta lidhur me detyrat e tyre
funksionale (DPD, DPT, PSH etj.

kodi i produktit 91001A MFE TM IV 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

A. 7.4
Veprimtari informuese/sensibilizuese, me qëllim
ndërgjegjësimin e institucioneve publike dhe publikut mbi
funksionet e DIFP si dhe rritjen e transparencës mbi misionin
e inspektimit

kodi i produktit 91001A MFE Dhjetor 2020 Dhjetor 2023 297 297

A.7.4.1 Informacion i përditësuar në faqen zyrtare mbi DIFP (I) Deklarata
të bëra publike (II) Menu informacioni në web (III) MFE në vijim TM IV 2023 297 297

Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, Ministria e Drejtësisë/Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme/Ministria e Mbrojtjes/Ministria e Brendshme/Ministria e Financave dhe Ekonomisë/Ministria

e Infrastrukturës dhe Energjisë/Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale/Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë/Ministria e Kulturës, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural/Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
A. 8 OBJEKTIVI STRATEGJIK A 8: Përdorimi sistematik i

mekanizmit të evidentimit të hapësirave për korrupsion
A.8.1 Dokumente strategjikë të hartuar përmes një procesi

gjithëpërfshirës (analiza e riskut për prirjet ndaj korrupsionit) MD Janar 2020 Qershor 2020 237 237
A.8.1.1 Udhëzues/metodologjia mbi vlerësimin e riskut të integritetit në

qeverisjen qendrore, i hartuar dhe i miratuar MD TM I 2020 TM II 2020 237 237
A. 8.2 Forcim i kapaciteteve të stafit të MD mbi procesin e vlerësimit

të riskut të integritetit për këtë institucion MD Janar 2020 Qershor 2020 4,055 4,055

A.8.2.1

Trajnim i stafit mbi identifikimin e risqeve të integritetit/Takime
pune mbi identifikimin e proceseve të punës që janë të ekspozuara
ndaj risqeve të integritetit (faza I) Identifikim i risqeve të integritetit
sipas proceseve të punës (faza II) Analizim dhe vlerësim i intensitetit
të risqeve të identifikuara (faza III) Trajtimi i risqeve prioritare dhe
atyre të moderuara si edhe hartimi i planit të veprimit për
menaxhimin e risqeve të integritetit në MD (faza IV)

MD TM I 2020 TM II 2020 4,055 4,055

A.8.3 Vlerësimi i riskut të integritetit në institucionet e varësisë së
MD sipas modelit të zhvilluar në MD (Udhëzuesit)

kodi i produktit
91401AA MD Varësitë e MD Korrik 2020 Dhjetor 2021 841 841

A.8.3.1 Plan pune për informimin dhe prezantimin ndaj institucioneve të
varësisë të MD, për procesin e vlerësimit të riskut të integritetit dhe MD TM III 2020 TM IV 2020 kosto

administrative
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prezantimi i udhëzuesit
A.8.3.2 Vlerësimi i riskut në institucionet e varësisë të MD, i hartuar dhe i

miratuar MD Institucionet/varësi
të MD TM I 2021 TM IV 2021 841 841

A.8.4 Vlerësimi i riskut të integritetit në institucionet qendrore dhe
varësitë e tyre, sipas Metodologjisë së Vlerësimit të Riskut të
Integritetit për qeverisjen qendrore (udhëzuesi)

kodi i produktit
91401AA MD Janar 2022 Dhjetor 2023 1,170 1,170

A.8.4.1
Plan pune për informimin dhe prezantimin ndaj ministrive të linjës,
për procesin e vlerësimit të riskut të integritetit dhe prezantimi i
Udhëzuesit ministrive;

MD -koordinues Ministritë TM I 2022 TM II 2022 kosto
administrative

A.8.4.2 Vlerësimi i riskut në nga ministritë, i hartuar dhe i miratuar Ministritë TM I 2022 TM IV 2022 1,170 1,170
A.8.4.3 Vlerësimi i riskut në nga ministritë dhe institucionet e tyre të

varësisë, i hartuar dhe i miratuar Ministritë
Institucionet/varësi

të e ministrive TM I 2023 TM IV 2023 kosto
administrative

kosto
administrative

A. 8.5
Kontrolli dhe verifikimi (hetimi administrativ) i zbatimit të
ligjshmërisë dhe/ose denoncimeve për praktika abuzive,
korruptive apo arbitrare në të gjitha institucionet e
administratës publike dhe agjencitë shtetërore

kodi i produktit
91401AA TFA Janar 2020 Dhjetor 2023 9,600 9,600

A.8.5.1
Nr. i raporteve të inspektimeve të grupeve të inspektimit (I) Nr. i
masave të marra në përfundim të inspektimeve (II) Nr. i rasteve të
referuara në prokurori (III)

TFA në vijim TM IV 2023 9,600 9,600

A. 8.6 Raportimi i rasteve të masave disiplinore, administrative e
kallëzimeve penale për rastet e korrupsionit në administratë

Të gjitha
institucionet/raportues Janar 2020 Dhjetor 2023 0

A.8.6.1 Nr. i rasteve/zyrtarëve të gjetur në shkelje për praktika korruptive. Të gjitha institucionet/raportues në vijim TM IV 2023 0
A. 8.7 Transparencë e rritur e Koordinatorit Kombëtar Kundër

Korrupsionit për rastet e kontrolleve të bëra nga TFA
kodi i produktit

91401AA KKK/MD Janar 2020 Dhjetor 2023 141 141
A.8.7.1 Nr. i komunikimeve (deklarata, konferenca, njoftime për shtyp)

online të KKK për rastet e kontrolleve të TFA KKK/MD në vijim TM IV 2023
Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese

Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, Ministria e Drejtësisë/Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme/Ministria e Mbrojtjes/Ministria e Brendshme/Ministria e Financave dhe Ekonomisë/Ministria
e Infrastrukturës dhe Energjisë/Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale/Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë/Ministria e Kulturës, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural/Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

A.9 OBJEKTIVI STRATEGJIK A 9: Forcimi i integritetit të
nëpunësve publik

A. 9.1 Dokumente strategjike të hartuara përmes një procesi
gjithëpërfshirës (plan integriteti) MD Janar 2020 Qershor 2020 330,5 330,5

A.9.1.1
Grup pune i ngritur (faza I) Metodologji e zhvilluar (faza II) Nr
takimeve të kryera (fokus grupe) për hartimin e draft dokument plan
integriteti për Ministrinë e Drejtësisë (faza III) Dokumenti Plan
Integriteti i MD i hartuar dhe miratuar (faza IV)

MD TM I 2020 TM II 2020 330,5 330,5

A. 9.2 Hartimi/miratimi dhe zbatimi i Planeve të Integritetit nga të
gjitha institucionet e varësitë e MD

Kodi i produktit
91401AA MD Institucionet/varësi

të MD Korrik 2020 Dhjetor 2021 512 512

A.9.2.1
Takime informuese/ndërgjegjësuese për punonjësit e varësive të
MD mbi procesin e hartimit/miratimit dhe zbatimit të Planeve të
Integritetit; Nr. i Planeve të Integritetit të hartuara dhe të miratuara
nga institucionet e varësisë së MD

MD Institucionet/varësi
të MD TM III 2020 TM IV 2021

A.9.3 Hartimi/miratimi dhe zbatimi i Planeve të Integritetit nga të
gjitha institucionet qendrore (ministritë)

Kodi i produktit
91401AA

MD-koordinues
Ministritë Janar 2022 Dhjetor 2022 450 450

A.9.3.1
Takime informuese/ndërgjegjësuese për punonjësit e ministrive mbi
procesin e hartimit/miratimit dhe zbatimit të Planeve të Integritetit;
Dokumenti Plan Integriteti i hartuar dhe miratuar

MD-koordinues
Ministritë TM I 2022 TM IV 2022 450 450

A.9.4 Hartimi/miratimi dhe zbatimi i Planeve të Integritetit nga të
gjitha institucionet e varësive të ministrive Ministritë Varësitë e ministrive Janar 2023 Dhjetor 2023 1,105 1,105

A.9.4.1
Takime informuese/ndërgjegjësuese për punonjësit e institucioneve
të varësive mbi procesin e hartimit/miratimit dhe zbatimit të
Planeve të Integritetit; Dokumenti Plan Integriteti i hartuar dhe
miratuar

TM I 2023 TM IV 2023

A.9.5
Dokumente strategjike të hartuara përmes një procesi
gjithëpërfshirës/metodologjia-udhëzuesi për vlerësimin e
zbatimit të masave

Kodi i produktit
91401AA MD Janar 2023 Dhjetor 2023 1,750 1,750

A.9.5.1 Hartimi i metodologjisë për vlerësimin e zbatimit të vlerësimit të PI;
ngritja e një strukture të raportit të vlerësimit MD TM I 2023 TM IV 2023 1,750 1,750
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Qëllimi i politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, Ministria e Drejtësisë/Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme; Programi 1010099 “Agjencia e Administrimit të Pasurive Sekuestruara e Konfiskuara”, AAPSK

A 10
OBJEKTIVI STRATEGJIK A 10: Analizimi i prirjeve të
korrupsionit dhe përmirësimi i statistikave në lidhje me
veprimtarinë e agjencive ligjzbatuese kundër korrupsionit

A. 10.1 Mbledhja, përpunimi dhe harmonizimi i të dhënave
statistikore mbi korrupsionin

kodi i produktit
91401AA MD Janar 2020 Dhjetor 2023 1,424 1,424

A.10.1.1
Informacion statistikor i prodhuar mbi korrupsionin (raport 6-
mujor/vjetor)
*Raporti vjetor 2023 hartohet dhe përfundon brenda TM I 2024

TM I 2020 TM IV 2023 1,424 1,424

A.10.2
Mbledhja dhe harmonizimi i të dhënave statistikore për asetet
e konfiskuara dhe sekuestruara me vendim gjykate për veprat
penale të korrupsionit dhe krimit të organizuar dhe përcjellja
pranë Komisionit Evropian

kodi i produktit
91401AA

AAPSK
MD MEPJ 2020 Dhjetor 2023 1,424 1,424

A.10.2.1

Informacion statistikor i prodhuar lidhur me veprat penale të
korrupsionit dhe krimit të organizuar, sipas parashikimeve në Kodin
Penal
*Raporti vjetor 2023 hartohet dhe përfundon brenda TM I 2024 TM I 2020 TM IV 2023 1,424 1,424

Qëllimi i Politikës: Qasja parandaluese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës:

A 11 OBJEKTIVI STRATEGJIK A 11: Adaptimi i politikave
kundër korrupsionit në nivelin e qeverisjes vendore

A. 11.1
Takime informuese për hartimin e Planeve Vendore të
Integritetit dhe Kodit të Sjelljes në të gjitha bashkitë e vendit
(në vijim të 6 bashkive pilot)

MB/AMVV Janar 2020 Mars 2020 2,529 2,529

A.11.1.1 Takime informuese të realizuara me titullarë të bashkive/me stafet e
bashkive dhe finalizim i modelit të dokumentit MB/AMVV TM I 2020 TM I 2020 2,529 2,529

A. 11.2
Përgatitja e Planeve Vendore të Integritetit dhe Kodit të
Sjelljes dhe dërgimi i tyre për miratim pranë këshillave
bashkiake

MB/AMVV Janar 2020 Dhjetor 2023 8,432 8,432

A.11.2.1

Takime teknike konsultative të realizuara (faza I) 10 bashki
miratojnë Plane Lokale të Integritetit dhe Kodit të Sjelljes për vitin
2020 (faza II) 10 bashki miratojnë Plane Lokale të Integritetit dhe
Kodit të Sjelljes për vitin 2021 (faza III) 40 bashki miratojnë Plane
Lokale të Integritetit dhe Kodit të Sjelljes për vitin 2022 (faza IV) të
gjitha (61)bashki miratojnë Plane Lokale të Integritetit dhe Kodit të
Sjelljes për vitin 2023

MB/AMVV TM I 2020 TM III 2023 8,432 8,432

A. 11.3

Inkurajimi i bashkive të përcaktojnë një buxhet specifik për
implementimin e politikave vendore AK, në përputhje me
strategjinë antikorrupsion;
Inkurajimi i bashkive të tjera për vitet në vijim MB/AMVV TM III 2020 Dhjetor 2023 30,358 30,358

A.11.3.1
Fushata informimi për përcaktimin e një buxheti specifik për
implementimin e masave specifike të planeve të integritetit/total 6
bashki për vitin 2020/total 10 bashki për vitin 2021/total 40 bashki
për vitin 2022/total 61 bashki për vitin 2023

MB/AMVV TM III 2020 TM IV 2023 30,358 30,358

Qëllimi i politikës: Qasja ndëshkimore
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP; Programi 1010099 “Agjencia e Administrimit të Pasurive Sekuestruara e Konfiskuara”, AAPSK; Programi 01110 Planifikim Menaxhim, SHÇBA; Programi 3140

“Policia e Shtetit”

B OBJEKTIVI SPECIFIK B.1 - Përmirësimi i eficiencës dhe
efektivitetit të hetimeve penale kundër korrupsionit

B. 1.1
Forcimi i kapaciteteve profesionale nëpërmjet trajnimeve të
përbashkëta me të gjitha agjencitë e zbatimit të ligjit të
përfshira në luftën kundër korrupsionit, këtyre të fundit dhe
gjyqësorit

Produkti 1
kodi/92801AA

PP, Prokurori e Posaçme,
KLP, Komisioni i Policisë

Gjyqësore
KLP Janar 2020 Dhjetor 2023 30,000 30,000
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B.1.1.1 Kryerja e vlerësimit të nevojave për trajnim (I) Hartimi i programit
të trajnimit (II)

PP, Prokurori e Posaçme,
Komisioni i Policisë Gjyqësore KLP 6M I 2020 6M II 2023 kosto

administrative
B.1.1.2 Kryerja e trajnimit/nr. i personave të trajnuar; (sa të trajnuar femra

dhe sa meshkuj)
PP, Prokurori e Posaçme,

Komisioni i Policisë Gjyqësore KLP 6M I 2020 6M II 2023 30,000 30,000
B. 1.2 Monitorimi dhe raportimi i të dhënave statistikore lidhur me

sekuestrimet
produkti 1

kodi/92801AA PP, Prokurori e Posaçme TM I & III 2020 TM I & III 2023 1,500 1,500
B.1.2.1 Formati i raportimit statistikor dhe procesi i mbledhjes së të

dhënave i krijuar
PP,

Prokurori e Posaçme TM I & III 2020 TM I & III 2023 kosto
administrative

B.1.2.2 Raportimi periodik i kryer PP,
Prokurori e Posaçme TM I & III 2020 TM I & III 2023 1,500 1,500

B. 1.3 Forcimi i kapaciteteve në logjistikë dhe burime njerëzore i
strukturave të hetimit të korrupsionit dhe krimit ekonomik

produkti 1
kodi/92801AA PP, Prokurori e Posaçme TM IV 2020 Dhjetor 2023 217,564 217,564

B.1.3.1 Numri i stafit të rekrutuar, pajisur me mjetet/kushtet e nevojshme të
punës dhe trajnuar

PP
Prokurori e Posaçme TM IV 2020 TM IV 2023 40,000(177,564

-SPAK)
40,000(177,564

-SPAK)

B. 1.4
Rritja e përdorimit të mjeteve të posaçme të hetimit në
procedimet për vepra penale në fushën e korrupsionit për
rezultate më efektive në luftën kundër tij

produkti 1
kodi/92801AA PP, Prokurori e Posaçme TM IV 2020 Dhjetor 2023 36,000 36,000

B.1.4.1 Nr. i rasteve të aplikimit të neneve 221, 294/a, 294/b të K.Pr.P. PP,
Prokurori e Posaçme TM IV 2020 TM IV2023 36,000 36,000

B. 1.5 Krijimi i formatit të raportimit statistikor dhe mbledhjes së të
dhënave PSH Janar 2020 Mars 2020 0

B.1.5.1 Ngritja e grupit të punës (I) Hartimi i draftit të formatit dhe
miratimi i formatit të raportimit statistikor PSH TM I 2020 TM I 2020 0

B. 1.6 Kryerja e trajnimeve të përbashkëta me agjencitë e zbatimit të
ligjit të përfshira në luftën kundër korrupsionit PSH

Prokuroritë
Gjykata DPPDPT
ILDKPKI

Janar 2020 Dhjetor 2023 2,500 2,500

B.1.6.1 Kryerja e vlerësimit të nevojave për trajnim dhe hartimi i programit
trajnimit

PSH Prokuroritë
Gjykata
DPP
DPT ILDKPKI

TM I 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

B.1.6.2
Kryerja e trajnimit/grupet e trajnimit (25 persona/grup)- total nr. i
personave të trajnuar, 126 persona/vit (sa të trajnuar femra dhe sa
meshkuj).

PSH Prokuroritë
Gjykata
DPP
DPT ILDKPKI

TM I 2020 TM IV 2023 2,500 2,500

B. 1.7
Kryerja e trajnimeve për rritjen e nivelit profesional të
efektivëve të angazhuar për të dokumentuar veprat penale në
fushën kundër korrupsionit dhe krimeve në detyrë
(PSH/OPGJ në strukturën kundër korrupsionit)

PSH Janar 2020 Dhjetor 2023 20,995 20,995

B.1.7.1 Kryerja e vlerësimit të nevojave për trajnim dhe hartimi i programit
trajnimit PSH TM I 2020 TM IV 2023 kosto

administrative
B.1.7.2 Kryerja e trajnimit; (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj). PSH TM I 2020 TM IV 2023 20,995 20,995
B. 1.8 Forcimi i kapaciteteve strukturave të hetimit të korrupsionit

dhe krimit ekonomik PSH Janar 2020 Dhjetor 2020 4,500 4,500

B.1.8.1
Investime në mjete pune: pasje vëzhgimi, fotografimi,
filmimi,interveprimi ambientale) për ngritjen e Njësisë Qendrore
për Hetimin e Krimeve Ekonomike e Financiare dhe Korrupsionit
(20 OPGJ dhe 5 oficer në Sektorin për Hetimin e Aseteve
Kriminale).

PSH TM II 2020 TM IV 2020 4,500 4,500

B. 1.9
Mekanizma specifike për të zhvilluar luftën kundër
korrupsionit në kuadër të administrimit dhe menaxhimit e
aseteve të sekuestruara dhe konfiskuara që rrjedhin nga
korrupsioni

kodi i produktit 91006
AC AAPSK MBAKSHI 2020 2023 33,000 33,000

B.1.9.1. Ngritja e grupit të punës për hartimin e akteve nënligjore AAPSK MB
AKSHI TM I 2020 TM II 2020 kosto

administrative
B.1.9.2 Hartimi i akteve nënligjore në zbatim të ligjit nr. 34/2019 (janar-

dhjetor 2020) AAPSK MB
AKSHI TM II 2020 TM IV 2020 kosto

administrative
B.1.9.3 Krijimi i regjistrit elektronik, për mbajtjen, formën, raportimin e

pasurive të sekuestruara dhe të konfiskuara si dhe përcaktimin e
organeve publike apo subjekteve që kanë të drejtë të kenë akses në
të Portali i AAPSK/e-shërbime

AAPSK MB
AKSHI TM IV 2020 TM IV 2020 33,000 33,000

B.1.9.4 Regjistrimi online i pasurive të dhëna me qira dhe pasurive në proces
administrimi. AAPSK MFE

AKSHI TM II 2021 TM II 21 kosto
administrative
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B. 1.10
Rritja e kapaciteteve profesionale nëpërmjet trajnimeve dhe
konferencave të përbashkëta me institucionet homologe
ndërkombëtare

kodi i produktit 91006
AC AAPSK Janar 2020 Dhjetor 2023 17,000 17,000

B.1.10.1 Module trajnimi të hartuara (I) seanca trajnimi të kryera (sa të
trajnuar femra dhe sa meshkuj) AAPSK TM I 2020 TM IV 2023

5,000 për vitin
2020 7,000 për
vitin 2021 dhe
5,000 për vitin
2022. Për vitin
2023 do të

meret e njëjtë si
për vitin 2022

B. 1.11
Rritja e kapaciteteve profesionale të stafit të AAPSK në fushën
e administrimit të shoqërive të sekuestruara dhe të
konfiskuara

kodi i produktit 91006
AC AAPSK Janar 2020 Dhjetor 2023 4,000 4,000

B.1.11.1 Trajnime të kryera për stafin (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj) AAPSK TM I 2020 TM IV 2023 (1,000 për çdo
vit të PV)

B. 1.12
Rritja e kapacitetit hetimor nëpërmjet forcimit të strukturës së
hetimit dhe shfrytëzimit të instrumenteve ligjore që shërbejnë
për përmbushjen e veprimtarisë si në aspektin procedural
penal dhe të veprimtarisë inteligjente

kodi i produktit
91601AC SHÇBA Janar 2020 Dhjetor 2023 232,431 232,431

B.1.12.1
Nr. i rasteve zbuluara të dyshuara për kryerje apo implikim në
veprimtari të kundërligjshme të punonjësve të strukturave, objekt i
veprimtarisë së SHÇBA (I) Nr. referimesh (II) Nr. punonjësish të
proceduar (III) Nr. punonjësish të arrestuar/ndaluar si dhe nr.
operacionesh të kryera (IV)

SHÇBA TM I 2020 TM IV 2023 232,431 232,431

B. 1.13 Rritja e numrit dhe cilësisë së hetimeve proaktive, për
punonjës të strukturave, objekt i veprimtarisë së ShÇBA

kodi i produktit
91601AC SHÇBA Janar 2020 Dhjetor 2023 28,551 28,551

B.1.13.1
Numri i hetimeve proaktive të finalizuara me dokumentimin ligjor
dhe goditjen e rasteve të veprimtarisë së kundërligjshme të kryer nga
punonjës të strukturave, objekt i veprimtarisë së ShÇBA

SHÇBA TM I 2020 TM IV 2023 28,551 28,551

Qëllimi i politikës: Qasja ndëshkimore
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP; Programi 3140 “Policia e Shtetit”

B 2
OBJEKTIVI STRATEGJIK B 2: Përmirësimi i bashkëpunimit
midis institucioneve ligjzbatuese në ndjekjen penale dhe
ndëshkimin penal të korrupsionit

B. 2.1
Nënshkrimi i marrëveshjeve të reja të
bashkëpunimit/rishikimi i marrëveshjeve ekzistuese ndërmjet
institucioneve ligjzbatuese dhe institucioneve të ngarkuara në
luftën kundër korrupsionit

produkti
kodi/92801AA PP 2021 2023 20,000 20,000

B.2.1.1 Numri i marrëveshjeve të nënshkruara/rishikuara (masë e
raportueshme në TM IV të çdo viti) PP TM IV 2021 TM IV 2023 20,000 20,000

B. 2.2
Rritja e aksesit të mëtejshëm në bazat e të dhënave dhe në
regjistrat elektronik shtetëror për kryerjen e hetimeve,
nëpërmjet ndërlidhjes së sistemeve

produkti/kodi
M280019 PP TM IV 2020 2023 9,000 9,000

B.2.2.1 Numri i databazave të aksesuara PP TM IV 2020 TM IV 2023 9,000 9,000

B. 2.3
Forcimi i bashkëpunimit ndërinstitucional të punës ndërmjet
PSH dhe agjencive të tjera ligjzbatuese (dogana, tatime,
policia ushtarake etj.) me fokus hetimin e korrupsionit

PSH DPD
DPT

Policia Ushtarake
Janar 2020 Dhjetor 2023 0

B.2.3.1 Ngritja e grupeve të përbashkëta të punës
PSH

DPD
DPT

Policia Ushtarake
TM I 2020 TM IV 2023 0

B.2.3.2 Hartimi i plani punës/plani veprimi me fokus hetimin e
korrupsionit

PSH
DPD
DPT

Policia Ushtarake
TM I 2020 TM IV 2023 0

B.2.3.3 Udhëzime dhe procedura standarde të përbashkëta ndërmjet PSH
dhe agjencive të tjera ligjzbatuese

PSH
DPD
DPT

Policia Ushtarake
TM I 2020 TM IV 2023 0

B.2.3.4 Adresimi i mbivendosjeve dhe/ose boshllëqeve në mandatet PSH TM I 2020 TM IV 2023 0
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institucionale, hetimet e dyfishta ose të njëkohshëm etj. DPD
DPT

Policia Ushtarake

B.2.3.5 Adresimi i mbivendosjeve dhe/ose boshllëqeve në mandatet
institucionale, hetimet e dyfishta ose të njëkohshëm etj.

PSH
DPD
DPT

Policia Ushtarake
TM I 2020 TM IV 2023 0

B. 2.4
Hartimi i procedurave standarde dhe mekanizmave të
bashkëpunimit ndërmjet PSH dhe Byrosë Kombëtare të
Hetimit dhe SPAK me fokus hetimin e korrupsionit

Produkti 1
kodi/92801AA

PSH
Prokuroria e Posaçme

BKH
Janar 2020 Dhjetor 2023 0

B.2.4.1 Ngritja e grupit të punës
PSH

Prokuroria e Posaçme
BKH

TM I 2020 TM II 2023 0

B.2.4.2 Hartimi i draftit të procedurave të bashkëpunimit dhe miratimi i
tyre

PSH
Prokuroria e Posaçme

BKH
TM I 2020 TM II 2023 0

B. 2.5
Forcim bashkëpunimi ndërmjet PSH dhe agjencive të tjera
ligjzbatuese me fokus hetimin e korrupsionit, nëpërmjet
takimeve të punës

PSH 2020 2023 0

B.2.5.1 Hartimi i një kalendari takimesh pune dhe takime të kryera PSH TM I 2020 TM IV 2020 0

B. 2.6 Organizimi i seminareve/workshope të përbashkëta ndërmjet
PSH dhe agjencive të tjera ligjzbatuese PSH

Prokuroritë
Gjykata
DPPDPTILDKPKI

6M II 2020 6M II 2023 50 50

B.2.6.1
Analiza shkencore (I) Informacioni dhe përpunimi i të dhënave (II)
Tematika specifike të trajtuara (III) Kurrikula/materialet e trajnimit
të hartuara

PSH
ProkuroritëGjykata
DPP
DPT
ILDKPKI

6M II 2020 6M II 2023 50 50

B. 2.7
Kryerja e vlerësimit për të identifikuar faktorët që pengojnë
dhe/ose nxisin bashkëpunimin institucional në hetimin e
korrupsionit dhe në vlerësimin e burimeve njerëzore e
financiare

PSH Janar 2020 Dhjetor 2020 50 50

B.2.7.1
Ngritja e grupit të punës (I) Hartimi i termave të referencës (II)
Kryerja e vlerësimit (III) Aktivitet (konferencë për bërjen të njohur
të raportit

PSH 6M I 2020 6 M II 2020 50 50

B. 2.8
Rishikimi dhe nënshkrimi i marrëveshjeve të reja të
bashkëpunimit ndërmjet institucioneve ligjzbatuese dhe
institucioneve të ngarkuara me luftën kundër korrupsionit

PSH Janar 2020 Dhjetor 2020
0

B.2.8.1 Ngritja e grupit të punës PSH 6M I 2020 6 M II 2020 0
B.2.8.2 Draftimi i marrëveshjes PSH 6M I 2020 6 M II 2020 0
B.2.8.3 Miratimi/nënshkrimi i marrëveshjeve PSH 6M I 2020 6 M II 2020 0

Qëllimi i politikës: Qasja ndëshkimore
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01120 “Menaxhimi i Shpenzimeve Publike”, Ministria e Financave dhe Ekonomisë; Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, Ministria e Drejtësisë; Programi 1010099 “Agjencia e Administrimit të

Pasurive Sekuestruara e Konfiskuara”, AAPSK; Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP; Programi 3140 “Policia e Shtetit”
B 3 OBJEKTIVI STRATEGJIK B 3: Përmirësimi i kuadrit ligjor

për ndjekjen penale të krimit ekonomik dhe financiar
B. 3.1 Raport mbi vlerësimin e kuadrit ligjor dhe rekomandimet

institucionale për ngritjen e ZRA
MFE/MD/MB/AAPSK/PP/

SPAK TM IV 2020 TM IV 2020 0
Grup pune për raportin e vlerësimit (faza I) Institucionet (pjesë e
grupit të punës) fillojnë procesin e vlerësimit dhe shqyrtimit (faza II)
Hartimi i kalendarit të punës (faza III) Draft/dokument vlerësimi
dhe rekomandime të dhëna (faza IV) Dokument final mbi
rishikimin e kuadrit ligjor të fushës, për ngritjen e ZRA (faza V)

TM IV 2020 TM IV 2020 0

B. 3.2 Baza ligjore mbi ZRA (institucioni pritës dhe procedurat
standarde të veprimit) të hartuara nga institucioni propozues

MFE/MD/MB/AAPSK/PP/
SPAK TM II 2021 Dhjetor 2021 0

B.3.2.1
Kuadri ligjor dhe nënligjor i zhvilluar dhe miratuar (I) Vendimmarrja
për strukturën e ZRA (ku do të jetë ky institucion i ri/si do të
ngrihet/varësia funksionale e tij/përcaktimi i buxhetit) (II)

TM II 2021 TM IV 2021 0

B. 3.3 Miratimi, ngritja dhe vënie në funksion e ZRA ZRA TM IV 2022 TM IV 2023 0

B.3.3.1
ZRA është funksional dhe bërë publik (I) Hartimi dhe miratimi i
procedurave të brendshme (rregullore) (II) Burime njerëzore në
detyrë (III)

TM IV 2022 TM IV 2023 0

B. 3.4 Aktivitete ndërgjegjësuese në kuadër të ndëshkimit të krimit
ekonomik e financiar PSH Janar 2023 Dhjetor 2023 37.5 37.5

B.3.4.1 Kryerja e tryezave te ̈ rrumbullakëta për diskutime me ekspertë, TM I 2023 TM IV 2023 37.5 37.5
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praktikantë, OJF, palë të interesuara, 12 tryeza si dhe publikimi i
raportit me rekomandimet përkatëse/fletëpalosje.

Qëllimi i politikës: Qasja ndëshkimore
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, PP; Programi 3140 “Policia e Shtetit”

B 4
OBJEKTIVI STRATEGJIK B 4: Përmirësimi i bashkëpunimit
gjyqësor dhe policor ndërkombëtar në luftën kundër krimit
ekonomik dhe financiar

B. 4.1 Forcim bashkëpunimi policor kombëtar dhe ndërkombëtar PSH Janar 2020 Dhjetor 2023 20,995 20,995
B.4.1.1 Shkëmbimi i informacionit si edhe hetime të koordinuara e të

përbashkëta mes agjencive PSH TM I 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

B.4.1.2 Konferenca të përbashkëta me agjencitë homologe për shkëmbim
eksperience në hetimet e përbashkëta. PSH 6M I 2020 6M II 2023 20,995 20,995

B. 4.2
Kryerja e trajnimeve të përbashkëta dhe rritja e bashkëpunimit
me institucionet homologe ndërkombëtare si EUROPOL,
CEPOL, INTERPOL, CARIN, BAMIN, UNDC, OSBE

PSH Janar 2020 Dhjetor 2023 0

B.4.2.1 Trajnime të kryera me kolegë të agjencive homologe (sa të trajnuar
femra dhe sa meshkuj). PSH në vijim TM IV 2023 0

B. 4.3 Ngritja e skuadrave të përbashkëta hetimore për hetimin e
veprave penale në fushën e korrupsionit

Produkti 1
kodi/92801AA

PP
Prokurori e Posaçme TM IV 2020 2023 6,000 6,000

B.4.3.1 Nr. i skuadrave të ngritura PP Prokurori e Posaçme TM IV 2020 TM IV 2023 6,000 6,000

B. 4.4
Forcimi i kapaciteteve profesionale nëpërmjet trajnimeve dhe
konferencave të përbashkëta me institucionet homologe
ndërkombëtare

Produkti 1
kodi/92801AA PP Prokurori e Posaçme TM IV 2020 2023 6,000 6,000

B.4.4.1 Nr. i aktiviteteve trajnuese dhe nr. i takimeve e kryera dhe nr. i
pjesëmarrësve; (sa të trajnuar femra dhe sa meshkuj) PP Prokurori e Posaçme TM IV 2020 TM IV 2023 6,000 6,000

Qëllimi i politikës: Qasja ndërgjegjësuese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 01110 Planifikim Menaxhim Administrim, Ministria e Drejtësisë

C OBJEKTIVI SPECIFIK C 1: Ndërgjegjësimi dhe edukimi i
publikut të gjerë mbi pasojat e korrupsionit

C. 1.1 Plani i Vizibilitetit dhe Komunikimit në zbatim të
SNKK/vjetor, i hartuar

Kodi i produktit
91401AA KKK/MD Janar 2020 Dhjetor 2023 0

C.1.1.1 Plani i Vizibilitetit dhe Komunikimit për vitin 2020 i hartuar nga
grupi i punës/miratuar nga MD KKK/MD TM I 2020 TM II 2020 kosto

administrative

C.1.1.4
Plane vjetore Vizibiliteti dhe Komunikimi të rishikuara dhe
miratuara (2021/2022/2023) KKK/MD 6M I 2021 6M I 2023 kosto

administrative

C. 1.2 Instrumente ndërgjegjësuese dhe informuese kundër
korrupsionit të zbatuara në vend KKK/MD Janar 2020 Dhjetor 2023 3,634 3,634

C.1.2.1
Ideimi, hartimi dhe miratimi i aktiviteteve ndërgjegjësuese e
informuese specifike; (aktivitete me mesazhe të qarta/të
përshtatshme për femra dhe meshkuj; numri i aktiviteteve që
adresojnë pasojat specifike të korrupsionit) - përgjatë viteve
2020/2021/2022/2023

KKK/MD TM II 2020 TM I 2023 kosto
administrative

C.1.2.2
Java e Integritetit 2020, (3- 11 shkurt 2020) - tryeza, forume AK,
aktivitete sportive etj. KKK/MD TM I 2020 TM I 2020 3,317 3,317

C.1.2.3 Tryezë për promovimin e planit të integritetit të MD , modeli i
dokumentit për institucionet e qeverisjes qendrore në vend KKK/MD TM III 2020 TM III 2020 317 317

C. 1.3 Mekanizma me qëllim rritjen e ndërgjegjësimit dhe të besimit
të publikut në forcimin e luftës kundër korrupsionit KKK/MD Janar 2020 Dhjetor 2023 1,547 1,547

C.1.3.1
Botime të publikuara në kuadër të ndërgjegjësimit qytetar në luftën
kundër korrupsionit në Shqipëri:
- Broshurë: SNKK (v.2020)
- Broshurë: Hapat për të denoncuar korrupsionin në Shqipëri
(v.2020)

KKK/MD TM II 2020 TM II 2020 714 714

C.1.3.2
Takime duke angazhuar të rinjtë (auditoret universitare) dhe
komunitetet parauniversitare për njohjen e pasojave që vijnë nga
korrupsioni, në fusha si arsim/shëndetësi/tatime-
dogana/prona/gender, (v.2020/2021/2022/2023)

KKK/MD TM IV 2020 në vijim kosto
administrative

C.1.3.3 Film Festival Antikorrupsion 2020 KKK/MD TM IV 2020 TM IV 2020 1,233 1,233
C.1.3.4 Organizimi e pjesëmarrja në evente mediatike mbi

antikorrupsionin:/takime me gazetarët/konferenca/deklarata/e- KKK/MD TM II 2020 TM IV 2020 kosto
administrative



15

buletine/njoftime etj.
*aktivitete që kryhen për çdo vit zbatimi të PV

C.1.3.5 Seminar/workshop për antikorrupsionin me grupe të
interesuara/identifikuara nga SNKK (v.2020/2021/2022/2023) KKK/MD TM IV 2020 n ë vijim kosto

administrative
C.1.3.6 Seminare për forcim kapacitetësh të vlerësimit të riskut të integritetit

për stafin drejtorisë AK (kurikula AK) KKK/MD TM II 2021 në vijim kosto
administrative

C.1.3.7
Dita Ndërkombëtare Kundër Korrupsionit (9 dhjetor) - aktivitet
ndërgjegjësues në MD
*aktivitet që kryhet për çdo vit të zbatimit të PV

KKK/MD TM IV 2020 në vijim kosto
administrative

C.1.4
Transparence e shtuar në bërjen publike të raporteve të
monitorimit të SNKK dhe zbatimit të planit të veprimit AK
dhe dokumenteve të tjera shoqëruese të tij

Kodi i produktit
91401AA KKK/MD 2020 2023 3,712 3,712

C.1.4.1 Raporte periodike monitorimi të Planit të Veprimit/të Pasaportës së
Indikatorëve (publikim i tyre) (raporte 3M/6M/vjetore) KKK/MD TM II 2020 TM IV 2023 3,712 3,712

C.1.4.2
Publikim/shpërndarje e e-buletine të dokumenteve të AK
(raporte;monitorime etj.) në target grupe studentë/OSHC/forume
biznesi

KKK/MD TM II 2020 TM IV 2023 kosto
administrative

Qëllimi i politikës: Qasja ndërgjegjësuese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 98704 AB

C 2
OBJEKTIVI STRATEGJIK C 2: Nxitja e publikut për të
përdorur aktivisht mekanizmat për denoncimin dhe
parandalimin e korrupsionit

C.2.1 Raportimi periodik i ADB mbi denoncimet e dorëzuara në
portal ADB Janar 2020 Dhjetor 2023 0

C.2.1.1 Raporti i prodhuar dhe i publikuar ADB TM IV 2020 TM IV 2023 0

C. 2.2
Dorëzimi i kërkesave mujore për institucionet e linjës për
mbledhjen e numrit të qytetarëve të denoncimeve për
korrupsion në portalin të cilat janë raportuar në Policinë e
Shtetit/Prokurori

ADB Janar 2020 Dhjetor 2023 0

C.2.2.1 Raporti periodik i prodhuar dhe i publikuar ADB TM IV 2020 TM IV 2023 0

C.2.2.2 Nr. i rasteve të referuara PSH/Prokurori; (rastet e referuara të ndara
mbi bazë gjinie)

ADB TM IV 2020 TM IV 2023 0

C.2.3 Transparencë e rritur e ADB, specifikisht për rastet e
denoncimeve kundër korrupsionit ADB Janar 2020 Dhjetor 2023 0

C.2.3.1 Aktivitete informuese mbi mënyrën e funksionit të portalit për
publikun (publikime/web/njoftime) ADB TM I 2020 TM IV 2023 0

Qëllimi i politikës: Qasja ndërgjegjësuese
Programi buxhetor që kontribuon për qëllimin e politikës: Programi 1110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim, AMSHC; Programi 3140 “Policia e Shtetit”

C 3 OBJEKTIVI STRATEGJIK C 3: Inkurajimi i bashkëpunimit
me shoqërinë civile

C. 3.1
Thirrje të hapura për propozime specifike në luftën kundër
korrupsionit, të financuara nga AMSHC si pjesë e programit
antikorrupsion dhe riprogramim të fondeve për këtë program
(aktivitete që kryhen çdo vit gjatë PV)

Kodi i produktit 98801
AA AMSHC Janar 2020 Dhjetor 2023 95,950 95,950

C.3.1.1 Hartimi i termave të referencës AMSHC TM I 2020 TM IV 2023 kosto
adminstrative

C.3.1.2
Pritja e aplikimeve
20% e projekteve në fushën e prokurimeve; 20% në fushën e
arsimit; 20% në fushën e shëndetësisë; 20% në fushën e zbatimit të
ligjit)

AMSHC TM I 2020 TM IV 2023 95,950 95,950

C.3.1.3 Vlerësimi i aplikimeve AMSHC TM I 2020 TM IV 2023 kosto
adminstrative

C.3.1.4 Shpallja e fituesve AMSHC TM I 2020 TM IV 2023 kosto
adminstrative

C.3.1.5 Raportimet finale të OSHC-ve AMSHC TM I 2020 TM IV 2023 kosto
adminstrative

C.3.1.6
Relacionet e AMSHC/produktet finale të projekteve

AMSHC TM I 2020 TM IV 2023 kosto
adminstrative

C. 3.2
Forcimi i bashkëpunimit të PSH me OSHC-të, për gjenerimin
e raporteve vlerësuese mbi hetimin e rasteve të korrupsionit,
për të matur nivelin e riskut në prirjet kundër korrupsionit

PSH
AMSHC 6M II 2020 6M II 2023 50 50
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C.3.2.1 Marrëveshje bashkëpunimi PSH-AMSHC
PSH

AMSHC TM III 2020 TM IV 2020 kosto
adminstrative

C.3.2.2 Tryezë të përbashkët për të publikuar gjetjet e raporteve të
mundshme AK, 12 tryeza

PSH
AMSHC TM III 2020 TM IV2020 50 50

C.3.2.3
Evente publike PSH-OSHC që operojnë në fushën e luftës kundër
korrupsionit specifikisht në fushat më të prekura si
arsimi/shëndetësia/tatimet & doganat/e pronat. PSH

AMSHC TM III 2020 TM IV 2020 kosto
adminstrative
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PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë Indikator i një strategjie
Sektoriale/Ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
Sektoriale/Ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3, 6, 7)

A.1 a: Numri i
institucioneve të cilat
kanë implementuar
saktë programe
transparence

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
ë nivelit të lartë ë

lidhur me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues
i ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik
ose me qëllimin e
politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues I lidhur me
kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për

miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020,
në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të
Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe
detyrat e Komitetit
Koordinator për
zbatimin e SNKK

2015–2020 dhe Task-
Forcës

Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PËRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E
MIRË,

DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË
DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta
kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te dokumenti
Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 7

Strategjia
Ndërsektoriale Kundër

Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një
politike. “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A1. Rritja e
transparencës në

veprimtarinë shtetërore
dhe përmirësimi i

aksesit të qytetarëve në
informacion

Përkatësia e Indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve
të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim)

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e
Planifikimit Strategjik, Institucioni, faqet e internetit etj.

Raportet e monitorimit
të botuara dy herë në
vit nga IDP-ja. Raporti
vjetor i Komisionerit

për të Drejtën e
Informimit dhe
Mbrojtjen e të
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Dhënave Personale
Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet Pjesëmarrëse KMDIDP

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Objektivat për t’u
arritur më 2018, 2019
dhe 2020 janë 20%
rritje në krahasim me
vitin e mëparshëm,
30% rritje në krahasim
me vitin e mëparshëm,
50% rritje në krahasim
me vitin e mëparshëm.
Ky indikator do të
tregojë nivelin e
transparencës që kanë
institucionet dhe duke
e matur çdo vit do të
kemi mundësinë për të
dhënë rekomandime se
si të përmirësojmë
aksesin në dokumentet
publike dhe si të rrisim
llogaridhënien e
institucioneve publike.
Zyra e Komisionerit dy
herë në vit monitoron
programet e
transparencës të
institucioneve dhe
publikon një raport.
Stafi i KMDIDP
monitoron nëse
institucionet kanë
publikuar të gjitha tipet
e informacionit të cilat
janë parashikuar në
nenin 7 të Ligjit
119/2014 “Për të
Drejtën e Informimit”
si buxheti, prokurimi,
struktura, kuadri ligjor
etj. KMDIDP
gjithashtu monitoron
nëse koordinatori ka
përditësuar regjistrat e
kërkesave dhe
parashikimeve
Performanca do të
vlerësohet duke matur
përqindjen e rritjes së
numrit total të
institucioneve që kanë
implementuar saktë
programe transparence
në lidhje me vitin e
kaluar.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë 6-mujor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë
për qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese
vetëm me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në rritje
mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të
trajnimit dhe treguesi është “numri i trajnimeve të
kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si
vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit.
Si shembull mund të jetë një projekt rruge nga pika A në
pikën B. Treguesi është “Sa % e punës është
përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të dhënat në
baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë një
vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë
nga treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht, bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula
se si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e Niveli i parë
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përbërë) Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të
përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca
duhet të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose
target * 100)/vlera aktuale.
për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 181

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 15% rritje në krahasim
me vitin 2018 2019-

Viti dhe vlera 12% rritje në krahasim
me vitin 2019 2020-

Viti dhe vlera 9% rritje në krahasim
me vitin 2020 2021-

Viti dhe vlera 7% rritje në krahasim
me vitin 2021 2022-

Viti dhe vlera 5% rritje në krahasim
me vitin 2022 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera

Rishikimi i PV do të
bëhet çdo vit (ku deri

më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG – Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues

global i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e
korrupsionit dhe

ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mire të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përberë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i
Indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
Sektoriale/Ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3,6,7)

A.1.b: Regjistri qendror për ankesat dhe
përgjigjet është operacional nga 2020

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i nivelit të lartë i lidhur me qëllimin
e politikës)

Rezultati/tregues i ndërmjetëm (tregues i lidhur
me objektivin specifik ose me qëllimin e politikës ose

grup outputesh)
P
O

Tregues produkti (tregues i lidhur me përgatitjen e
një produkti)

Tregues aktiviteti (tregues i lidhur me kryerjen e një
procesi)

Nr. …, Datë….,
emërtimi i
dokumentit

Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e
Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së
Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me
SKZHI

(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PËRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/Objekti
vi strategjik në

SKZHI
Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i
politikës

korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për A1. Rritja e transparencës në veprimtarinë
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specifik me të
cilin lidhet

indikatori/tregu
esi

tregues performance për çdo objektiv specifik brenda
një politike. “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 24

shtetërore dhe përmirësimi i aksesit të
qytetarëve në informacion

Përkatësia e
Indikatorit

Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me
Acquis

Communautaire

(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverise);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, Emërtim);

Burimi i të
dhënave për
monitorimin e
treguesit të

performancës

P.sh., Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia
e Planifikimit Strategjik, Institucioni, faqet e
internetit etj.

Raporti vjetor i Komisionerit për të Drejtën e
Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave

Personale

Institucionet
përgjegjëse për
grumbullimin e

të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet pjesëmarrëse KMDIDP

Përshkrimi i
metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes se indikatorit

Objektivat për t’u arritur më 2018, 2019 dhe
2020 janë:
(2018) Ngritja e regjistrit qendror dhe miratimi
nga Këshilli i Ministrave për ta bërë
përdorimin e këtij regjistri të detyrueshëm.
(2019) 30 institucione përdorin sistemin e
raportimit (p.sh. të gjitha Ministritë dhe
institucionet e pavarura); (2020) 80 % e
institucioneve shtesë përdorin sistemin e
raportimit në lidhje me të dhënat e vitit 2019.
Çdo autoritet publik ka për detyrë të mbajë
dhe përditësojë një regjistër të kërkesave dhe
përgjigjeve. Por për të pasur një pasqyrë të
plotë të kërkesave për informacion publik
është i nevojshme një regjistër qendror.
Koordinatorët e të drejtës së informimit do ta
përditësojnë këtë regjistër duke dhënë të gjithë
informacionin që është i nevojshëm.
Zyra e Komisionerit është duke ngritur një
regjistër qendror për kërkesat dhe përgjigjet,
për të harmonizuar mbledhjen dhe procesin e
ankesave. Ky proces është i rëndësishëm për të
siguruar efektivitetin e punës të Komisionerit
për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të
Dhënave Personale, si dhe për të rritur
transparencën dhe llogaridhënien e
institucioneve publike “vis-à-vis” qytetarëve
dhe OJQ-ve.
Treguesi do të vlerësohet duke matur në fillim
krijimin e regjistrit (procesi) dhe më pas
përdorimin operacional të tij (performanca).

Frekuenca e
matjes

Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e
indikatorit/
treguesit:

kumulativë/
rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse
kanë për qëllim të raportohen për secilën periudhë
raportuese vetëm me vlerën e progresit të arritur
gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një
treguesi në rritje mund të jetë një projekt për kryerjen
e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri
i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e
progresit të bërë vetëm në periudhën raportuese
aktuale.
Kumulativ/Cumulative - Për disa tregues, është më
e përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj
se si vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një projekt rruge
nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e punës
është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të
raportojë një vlerë në tregues çdo tremujor, është më
e lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe jo
progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i
përbërë

Vlerat e treguesve “Të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “Direkt” janë ato për të cilët futen manualisht
të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e
llogaritjes

Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet
formula se si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të
dhënave (për
treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni
drejtimin e
ndryshimit/

trendit
(tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit
do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë
do të përdoret në seksionin e analizave për të
llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues
performanca duhet të llogaritet me këtë formulë =
(vlera e synuar ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/
targeti Viti dhe vlera Përdorimi i regjistrit nga 30 institucione (p.sh.

të gjitha ministritë dhe institucionet e pavarura) 2019-
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Viti dhe vlera Përdorimi i regjistrit nga 70 % më shumë
autoritete publike krahasuar me vitin 2019 2020-

Viti dhe vlera Përdorimi i regjistrit nga 50 % më shumë
autoritete publike krahasuar me vitin 2020 2021-

Viti dhe vlera Përdorimi i regjistrit nga 30 % më shumë
autoritete publike krahasuar me vitin 2021 2022-

Viti dhe vlera Përdorimi i regjistrit nga 25% më shumë
autoritete publike krahasuar me vitin 2022 2023-

Vlera e synuar/
targeti i
rishikuar:

Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale

bazë: Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i
qëllimit të
zhvillimit të
qëndrueshëm
sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit
tregues global i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e
treguesit të SDG-

së
Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përberë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta ë veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë Indikator i një strategjie
Sektoriale/Ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3,6,7)

A.2.a: Raporti i elementeve të ndryshuara në planet
vjetore të prokurimit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
I ndërmjetëm
(tregues I lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikes
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues I lidhur
me përgatitjen e
një produkti)

Tregues aktiviteti
(tregues I lidhur
me kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK, 2015–2020, e
të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin funksionimin
dhe detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e

SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PËRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në SKZHI Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtylleë plotësohet në rast se behet fjale për
tregues performance për çdo objektiv specifik brenda
një politike. “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 24

A2. Rritja e transparencës në planifikimin, detajimin,
menaxhimin dhe kontrollin e fondeve buxhetore

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nenligjor/punesim/prone/mase zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverise);
(ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, emërtim);

Burimi i të dhënave për monitorimin e
treguesit të performancës

P.sh. Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia
e Planifikimit Strategjik, Institucioni, faqet e
internetit etj.

Sistemi Elektronik i Prokurimit/Raporti Vjetor i APP-së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse APP

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit Planet e Prokurimit të hartuara nga autoritetet
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kontraktore përbëhen nga disa elementë. Përqindja e
elementeve të ndryshuara gjatë vitit reflekton saktësinë e
autoriteteve Kontraktore në planifikimin e prokurimit.
Publikimi online i planeve të prokurimit filloi në vitin
2018.
Një planifikim më i mirë do të ndikojë pozitivisht në
uljen e rrezikut të korrupsionit (d.m.th. duke kufizuar
mundësitë për negociata jotransparente dhe ndryshime
të zërave të buxhetit).
Performanca do të vlerësohet duke matur raportin mes
numrit total të elementeve të ndryshuara dhe numrit
total të elementëve të publikuar në planet vjetore të
prokurimit. Formula specifike e përdorur për treguesin
do të jetë: E mod. = [ (∑ e numrit të elementeve të
ndryshuara/∑ e numrit të elementeve të publikuara në
planin vjetor) ] x 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse
kanë për qëllim të raportohen për secilën periudhë
raportuese vetëm me vlerën e progresit të arritur
gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një
treguesi në rritje mund të jetë një projekt për kryerjen
e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri
i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e
progresit të bërë vetëm në periudhën raportuese
aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është
më e përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme
e treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj
se si vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një projekt rruge
nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e punës
është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të
raportojë një vlerë në tregues çdo tremujor, është më
e lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe jo
progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbëre” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përberë. Jepet
formula se si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

E mod. = [ (∑ e numrit të elementeve të
ndryshuara/∑ e numrit të elementeve të publikuara në

planin vjetor) ] x 100%
Ndarja e të dhënave (për treguesit e

përberë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit
do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë
do të përdoret në seksionin e analizave për të
llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues
performanca duhet të llogaritet me këtë formulë =
(vlera e synuar ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës Performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend zbritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 35% 2019-
Viti dhe vlera 20% 2020-
Viti dhe vlera 20% 2021-
Viti dhe vlera 20% 2022-
Viti dhe vlera 20% 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të

qëndrueshëm, sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit

tregues global i referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit

dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një flete pune (sheet) për secilin indikator të përberë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

A.2.b: Pjesa e kontratave të dhëna përmes
procedurave me negocim pa publikuar
paraprakisht njoftimin e kontratës

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i nivelit
të lartë i lidhur me

qëllimin e
politikës)
Rezultati/
tregues i

ndërmjetëm
(tregues i lidhur

PO
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me objektivin
specifik ose me

qëllimin e
politikes ose grup

outputesh)
Tregues

produkti (tregues
i lidhur me

përgatitjen e një
produkti)
Tregues

aktiviteti (tregues
i lidhur me
kryerjen e një

procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e
Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe detyrat
e Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK
2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(Nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PËRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtylle plotësohet në rast se behet fjale për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A2. Rritja e transparencës në planifikimin,
detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e fondeve

buxhetore
Përkatësia e indikatorit Kuadër Politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/prone/mase zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverise);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim);

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e
Planifikimit Strategjik, Institucioni, faqet e internetit etj.

Sistemi Elektronik i Prokurimit/Raporti Vjetor i
APP-së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse APP

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Gjatë viteve të fundit, numri i procedurave me
negocim pa publikuar paraprakisht njoftimin e
kontratës në Shqipëri ka qenë relativisht i lartë
krahasuar me numrin total të procedurave të
dhëna (elektronike plus procedurat me negocim
pa publikim paraprak), duke shënuar nivelet
3032%.
APP-ja ka marrë tashmë disa masa për
përmirësimin e situatës dhe uljen e numrit të
këtyre procedurave, të cilat pritet të japin
rezultat në fund të vitit 2018. Ky tregues
përdoret nga APP-ja për raportimin e Buxhetit
Performanca do të vlerësohet duke matur
raportin e numrit total të procedurave me
negocim të dhëna pa publikim paraprak të
njoftimit të kontratës krahasuar me numrin total
të procedurave të dhëna (elektronike + me
negocim pa publikim paraprak). Formula
specifike e përdorur për treguesin do të jetë:
N proc. =
∑ e numrit të procedurave të negociuara të
dhëna pa publikim paraprak të njoftimit të
kontratës ∑ e numrit të procedurave të dhëna
(elektronike + procedura të negociuara pa
publikim paraprak të njoftimit)
x 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritës kanë për qëllim
të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën
e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një
shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë Vlerat e treguesve “të përbërë” për llogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata I përbërë
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për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

N proc. =
[ (∑ e numrit të procedurave të negociuara të
dhëna pa publikim paraprak të njoftimit të

kontratës/∑ e numrit të procedurave të dhëna
(elektronike + procedura të negociuara pa

publikim paraprak të njoftimit) ]
x 100%

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përberë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë Rritëse ose Zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës Performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti.

Trend zbritës

Vlerat bazë Viti 2017
Vlera 31.80%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 15% 2019-
Viti dhe vlera 10% 2020-
Viti dhe vlera 10% 2021-
Viti dhe vlera 10% 2022-
Viti dhe vlera 10% 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm, sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global I
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përberë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

A.2.c: Pjesa e kontratave të ndryshuara gjatë vitit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i nivelit
të lartë i lidhur me

qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregue
s i ndërmjetëm
(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

P
O

Tregues produkti
(tregues i lidhur
me përgatitjen e
një produkti)

Tregues
aktiviteti (tregues
i lidhur me
kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., Emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit
të Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK,

2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PËRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020
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Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtylle plotësohet në rast se behet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A2. Rritja e transparencës në planifikimin, detajimin,
menaxhimin dhe kontrollin e fondeve buxhetore

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/prone/mase zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim);

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh. Raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Sistemi Elektronik i Prokurimit/Raporti Vjetor i APP-
së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse APP

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Numri i lartë i kontratave të ndryshuara gjatë vitit
thekson mangësitë e Autoritetit Kontraktor në
planifikimin e procedurave dhe hartimin e
specifikimeve teknike, si dhe në zbatimin e kontratës.
Kjo mund të lidhet gjithashtu me praktikat korruptive.
Ulja e numrit të kontratave të ndryshuara gjatë vitit
tregon një shenjë të qartë të rritjes së transparencës në
planifikimin, shtjellimin, administrimin dhe kontrollin e
buxheteve.
Performanca do të vlerësohet duke matur raportin mes
numrit total të kontratave të ndryshuara krahasuar me
numrin total të kontratave. Formula specifike e
përdorur për treguesin do të jetë: C ame. = (∑ e
numrit të kontratave të ndryshuara/∑ e numrit të
kontratave)
x 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm
me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese
aktuale Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një
projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi
është “numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e
përmendur, është më i përshtatshëm të raportohet vlera e
progresit të bërë vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative - Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit
për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull
mund të jetë një projekt rruge nga pika A në pikën B.
Treguesi është “Sa % e punës është përfunduar” dhe është
caktuar të raportojë të dhënat në baza tremujore. Për
ekspertin që duhet të raportojë një vlerë në tregues çdo
tremujor, është më e lehtë të raportohet vlera e datës se fundit
dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “Të përberë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

C ame. = (∑ e numrit të kontratave të ndryshuara/∑
e numrit të kontratave)

x 100%
Ndarja e të dhënave (për treguesit e

përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti. “

Trend zbritës

Vlerat bazë Viti 2017
Vlera 21.20%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 15% 2019-
Viti dhe vlera 10% 2020-
Viti dhe vlera 10% 2021-
Viti dhe vlera 10% 2022-
Viti dhe vlera 10% 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global

i referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit

dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI
(plotëso kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
objektivi specifik (plotëso kolonën 3,6,7)

A.3: Numri i shërbimeve elektronike funksionale për qytetarët,
bizneset dhe institucionet publike
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Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin

specifik ose me
qëllimin e politikes ose

grup outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me
kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., Emërtimi i
dokumentit

Dokumenti strategjik ku është krijuar
indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe detyrat e
Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe

Task-Forcës Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES
RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË
DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR
DHE KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu
Excel-it “MapPoint NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 4

Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, Kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç
është në SKZHI te dokumenti “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin
lidhet indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë
për tregues performance për çdo objektiv
specifik brenda një politike. “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A3. Fuqizimi i infrastrukturës elektronike të institucioneve
publike

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/prone/mase zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverisë);
ii) nese rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, emërtim)

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga
njësia e planifikimit strategjik, institucioni,

faqet e internetit etj.
Raportet e AKSHI-t për numrin e shërbimeve elektronike të
disponueshme në portalin e-Albania

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron
indikatorin MD

Institucionet Pjesëmarrëse AKSHI

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së
indikatorit

Nr. i shërbimeve elektronike për nivelet 3 & 4 të verifikimit
bazohet në katër hapat e OKB-së për zhvillimin e shërbimeve
online, sipas përkufizimit të mëposhtëm: · Hapi 3 - Shërbimet e
transaksioneve Faqet e internetit të qeverisë kryejnë një
komunikim dykahësh me qytetarët e saj, përfshirë këtu
dërgimin e kërkesave dhe marrjen e të dhënave për politikat,
programet dhe rregulloret e qeverisë etj. Për të kryer në mënyrë
të suksesshme këtë shkëmbim nevojitet një lloj vërtetimi
elektronik për identitetin e qytetarëve. Faqet e internetit të
qeverisë përpunojnë transaksione jofinanciare, p.sh. deklarimi
online i taksave ose aplikimi për certifikata, licenca dhe leje. Ata
gjithashtu trajtojnë transaksione financiare, d.m.th. kur paratë
transferohen në një rrjet të sigurt. · Hapi 4 - Shërbimet e
lidhura Faqet e internetit të qeverisë kanë ndryshuar mënyrën
se si qeveritë komunikojnë me qytetarët e tyre. Ata janë
proaktive në kërkimin e informacioneve dhe opinioneve nga
qytetarët, duke përdorur Web 2.0 dhe instrumente të tjera
interaktive. Shërbimet elektronike dhe zgjidhjet elektronike
prekin tërthorazi departamentet dhe ministritë në mënyrë të
vazhdueshme. Informacioni, të dhënat dhe njohuritë përcillen
nga agjencitë qeveritare nëpërmjet aplikacioneve të integruara.
Qeveritë kanë kaluar nga një qasje e përqendruar te vetë
qeveria, drejt një qasje të përqendruar te qytetarët, ku
shërbimet elektronike synojnë qytetarët nëpërmjet ngjarjeve të
ciklit të jetës dhe grupeve të ndara për të garantuar shërbime të
posaçme. Qeveritë krijojnë një mjedis që i fuqizon qytetarët,
duke i përfshirë më shumë në aktivitetet e qeverisë dhe duke
pasur zërin e tyre në vendim-marrje. Performanca do të
vlerësohet duke matur rritjen e numrit total të shërbimeve
elektronike të disponueshme për qytetarët, bizneset dhe
institucionet publike.

Frekuenca e matjes
Frekuenca për vlerën e synuar sipas

strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës
rritëse kanë për qëllim të raportohen për
secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën
e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi

Rritës



27

në rritje mund të jetë një projekt për kryerjen
e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin
e përmendur, është më i përshtatshëm të
raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues,
është më e përshtatshme të raportohet vlera e
përgjithshme e treguesit për çdo periudhë
raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një
projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi
është “Sa % e punës është përfunduar” dhe
është caktuar të raportojë të dhënat në baza
tremujore. Për ekspertin që duhet të
raportojë një vlerë në tregues çdo tremujor,
është më e lehtë të raportohet vlera e datës se
fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në
çdo tremujor. “

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë.
Treguesit me input “direkt” janë ato për të
cilët futen manualisht të dhënat nga
përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes
Kjo është vetëm për treguesit e përberë. Jepet
formula se si duhet llogaritur vlera e këtyre
treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit
e përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose
zbritëse. Kjo fushë tregon nëse rritja ose ulja
e vlerës së treguesit do të konsiderohet një
ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë
numri i aksidenteve të makinave. Për këtë
tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (Vlera
Aktuale * 100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 527

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera
Numri i shërbimeve elektronike të nivelit 3 & 4 të autenticitetit
do të jetë 582, rritur me 20 shërbime elektronike krahasuar me

vitin 2018 2019-
Viti dhe vlera

Numri i shërbimeve elektronike të nivelit 3 & 4 të autenticitetit
do të jetë 602, rritur më 20 shërbime elektronike krahasuar me

vitin 2019 2020-
Viti dhe vlera

Numri i shërbimeve elektronike të nivelit 3 & 4 të autenticitetit
do të jetë 670, rritur më 68 shërbime elektronike krahasuar me

vitin 2020 2021-
Viti dhe vlera

Numri i shërbimeve elektronike të nivelit 3 & 4 të autenticitetit
do të jetë 720, rritur më 50 shërbime elektronike krahasuar me

vitin 2021 2022-
Viti dhe vlera

Numri i shërbimeve elektronike të nivelit 3 & 4 të autenticitetit
do të jetë 750, rritur më 30 shërbime elektronike krahasuar me

vitin 2022 2023-
Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk

parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të
zhvillimit të qëndrueshëm sipas

OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe

cilit tregues global I referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të SDG-

së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit dhe
ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI-së (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3,6,7)

A.4: Numri i hetimeve për korrupsion
sipas denoncimeve të qytetarëve

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
i ndërmjetëm
(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur
me përgatitjen e
një produkti)

Tregues aktiviteti
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(tregues i lidhur
me kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për
miratimin e Planit të Veprimit

2018–2020, në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe
detyrat e Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe Task-
Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË

DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në SKZHI Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te dokumenti
Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtylle plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A4. Përmirësimi i trajtimit të
denoncimeve ndaj korrupsionit

Përkatësia e Indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe të
prioriteteve të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim);

Burimi i të dhënave për monitorimin e
treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e
Planifikimit Strategjik, Institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti vjetor për strukturën e hetimit
për korrupsion në Policinë e Shtetit -
burimet e të dhënave përfshijnë: ·
Ankesat e qytetarëve në portalet
qeveritare antikorrupsion · Ankesat e
qytetarëve përmes postës elektronike dhe
asaj të shkruar

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e
të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse Policia e Shtetit

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Që nga viti 2017, të dhënat e
disponueshme nga Policia e Shtetit
tregojnë numrin total të hetimeve dhe
numrin total të hetimeve të gjeneruara
me iniciativë të Policisë. Diferenca
ndërmjet këtyre shifrave përfaqëson
numrin total të hetimeve të gjeneruara
nga denoncimet e qytetarëve dhe nga
institucione të tjera. Plani i Veprimit
duhet të ketë si prioritet një aktivitet për
krijimin e një sistemi për ndjekjen e
numrit të hetimeve të gjeneruara
veçanërisht nga denoncimet e qytetarëve.
Sapo të vendoset ky sistem, Plani i
Veprimit duhet të ketë si prioritet
vendosjen e % matëse statistikore të
këtyre hetimeve, të gjeneruara nga
denoncimet e qytetarëve të dërguara
nëpërmjet portaleve online.
Në këtë fazë, baza është e disponueshme
vetëm për totalin e numrit të hetimeve të
gjeneruara nga denoncimet e qytetarëve
dhe të institucioneve të tjera.
Treguesi do të vlerësohet duke matur së
pari përmirësimin e procesit të
monitorimit të brendshëm të Policisë së
Shtetit në mënyrë që të merren të dhëna
të ndara (procesi) dhe më pas rritjen e
numrit total të hetimeve të gjeneruara
nga denoncimet e qytetarëve
(performanca).
Për vitin 2019 dhe 2020 është vendosur
një nëntregues shtesë për të matur
përqindjen e hetimeve të gjeneruara nga
denoncimet e qytetarëve të dërguara
nëpërmjet portaleve online. · Nëntreguesi
A.4.a.1: Raporti i hetimeve të gjeneruara
nga denoncimet e qytetarëve, të cilat janë
dërguar nëpërmjet portaleve online,
krahasuar me numrin total të hetimeve të
gjeneruara nga denoncimet e qytetarëve;
R Acc. =
[ ∑ e numrit të hetimeve nga denoncimet
e qytetarëve të dërguara nga portalet
online/∑ (Numri i hetimeve nga
denoncimet e qytetarëve) ] X 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese
vetëm me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës

Rritës
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raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në rritje
mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të
trajnimit dhe treguesi është “numri i trajnimeve të
kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm
në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si
vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit.
Si shembull mund të jetë një projekt rruge nga pika A në
pikën B. Treguesi është “Sa % e punës është përfunduar”
dhe është caktuar të raportojë të dhënat në baza
tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë një vlerë në
tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet vlera
e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes
Kjo është vetëm për treguesit e përbërë
. Jepet formula se si duhet llogaritur vlera e këtyre
treguesve.

R Acc. =
[ ∑ e numrit të hetimeve nga denoncimet
e qytetarëve të dërguara nga portalet
online/∑ (numri i hetimeve nga

denoncimet e qytetarëve) ] X 100%

Ndarja e të dhënave (për treguesit e përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e ndryshimit/trendit
(tendencës) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të
përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca
duhet të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose
target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat bazë
Viti 2017
Vlera 678 (numri total, qytetarë dhe

institucione të tjera)

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 5% rritur, në lidhje me 2018 2019-
Viti dhe vlera 5 % rritur, në lidhje me 2019 2020-
Viti dhe vlera trend rritës në lidhje me 2020 2021-
Viti dhe vlera trend rritës në lidhje me 2021 2022-
Viti dhe vlera trend rritës në lidhje me 2022 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku
deri më tani nuk parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues
global i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5).
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3, 6).
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3,6,7).

A.5.a: Sistemi online për
deklarimin e pasurive do të jetë

funksional në vitin 2020

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues i
lidhur me objektivin

specifik ose me qëllimin
e politikes ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e njie

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me
kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018,
“Për miratimin e Planit të

Veprimit 2018–2020, në zbatim
të SNKK, 2015 -2020, e të
Pasaportës së Indikatorëve,

krijimin funksionimin dhe detyrat
e Komitetit Koordinator për
zbatimin e SNKK 2015–2020

dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”
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Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI

I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në SKZHI Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 17
2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një
politike. “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A5. Forcimi i regjimit të
deklarimit dhe kontrollit të

pasurive të zyrtarëve publikë dhe
rasteve të konfliktit të interesave

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverise);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin e
treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e
Planifikimit Strategjik, Institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i ILDKPKI-së

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin
e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse ILDKPKI

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Vendosja plotësisht në funksion e
sistemit online për deklarimin e
pasurive përbën një hap themelor
në forcimin e regjimit të
deklarimit, transparencës dhe
kontrollit efektiv të pasurisë së
nëpunësve publikë, si edhe të
rasteve të konfliktit të interesit.
Vendosja plotësisht në funksion
është një punë sfiduese që duhet
të kryhet duke ndjekur disa hapa,
veçanërisht sa më poshtë:
· Plotësimi i procedurave të
prokurimit dhe nënshkrimi i
kontratës · Projektimi i sistemit
dhe përgatitja e
dokumentacionit · Zhvillimi i
sistemit dhe ngritja e
infrastrukturës · Përfundimi i
zbatimit, vizualizimit/
funksionimit të sistemit, instalimi
i bazës së të dhënave dhe
ndërtimi i aplikacionit · Zgjidhja
e problemeve dhe
rikodimi/ritestimi · Testimi i
integruar dhe dorëzimi · Pajisja
me materialet e trajnimit dhe me
përdoruesit e trajnimit · Pranimi
përfundimtar dhe vendosja në
funksionim të plotë e sistemit
(live)
Treguesi do të vlerësohet duke
matur plotësimin e hapave të
ndërmjetëm për ta bërë sistemin
onIline për deklarimin e pasurive
plotësisht funksional (procesi)
dhe, në vitin 2020, duke matur
përdorimin efektiv të tij
(performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë
për qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese
vetëm me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në rritje
mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të
trajnimit dhe treguesi është “numri i trajnimeve të
kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se
si vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një projekt rruge
nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e punës
është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të
raportojë një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e
lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe jo
progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë atë për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula
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se si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.
Ndarja e të dhënave (për treguesit e

përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e ndryshimit/trendit
(tendencës) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do
të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të
përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca
duhet të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar
ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës Performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera

Ngritja e infrastrukturës së
nevojshme për funksionimin e

sistemit elektronik të deklarimit të
pasurisë dhe interesave private.
Zbatimi, virtualizimi/përfundimi
i sistemit operativ, instalimi i

database (baza e të dhënave) dhe
aplikimit.

Rregullimi i viruseve dhe
modifikimi/ritestimi.

Testimi i integruar dhe dorëzimi.
Forcimi i kapaciteteve të

përdoruesve të sistemit nëpërmjet
trajnimit..

Pranimi përfundimtar për
sistemin operativ

Mirëmbajtja e sistemit elektronik
të deklarimit të pasurisë dhe

interesave privatë.
2019-

Viti dhe vlera

15 Memorandume Mirëkuptimi
të nënshkruara ndërmjet

ILDKPKI dhe institucioneve
vijuese në kuadër të zbatimit të

sistemit elektronik të deklarimit të
pasurisë dhe interesave privatë:
Qendra Kombëtare e Biznesit,
Agjencia e Prokurimit Publik,

Agjencia Shtetërore e Kadastrës,
Drejtoria e Përgjithshme e
Gjendjes Civile, Drejtoria e
Përgjithshme e Tatimeve,

Drejtoria e Përgjithshme Detare,
ATRAKO, Drejtoria e

Përgjithshme e Thesarit, Banka e
Shqipërisë, Komisioni i Pavarur i
Kualifikimit, Kolegji i Posaçëm i

Apelimit, Këshilli i Lartë
Gjyqësor, Këshilli i Lartë i
Prokurorisë, Prokuroria e
Përgjithshme, Drejtoria e

Përgjithshme e Parandalimit të
Pastrimit të Parave,

SPAK/Inspektori i Lartë i
Drejtësisë 2020-

Viti dhe vlera

Deklarimi i pasurisë dhe
interesave privatë nga 80% e
subjekteve deklaruese dhe

personat e lidhur me ta, kryhet
elektronikisht nëpërmjet sistemit

online 2021-

Viti dhe vlera

Forcim i kapaciteteve të
përdoruesve të sistemit të

deklarimit elektronik të pasurisë
dhe interesave private nëpërmjet

trajnimit.
2022-

Viti dhe vlera
Analizimi i funksionimit të

sistemit elektronik të deklarimit të
pasurisë dhe interesave private 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo

vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Te specifikohet se cilës SDG (objektiv) dhe cilit tregues
global I referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit
dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nenindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën flete pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit
1. Treguesi mund të jetë Indikator i SKZHI
(plotëso kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një

A.5.b: Zbatimi i ligjit për
Sinjalizimin dhe mbrojta e

Sinjalizuesve
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strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
objektivi specifik (plotëso kolonën 3,6,7)

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues I
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik ose

me qëllimin e
politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me
kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë ..., emërtimi i dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar
indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për
miratimin e Planit të Veprimit

2018–2020, në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e
Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe
Task-Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES
RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË
DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR
DHE KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI I

SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në SKZHI Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-
it “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, Kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është
në SKZHI te dokumenti “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për
tregues performance për çdo objektiv specifik
brenda një politike. “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 24

A5. Forcimi i regjimit të deklarimit
dhe kontrollit të pasurive të

zyrtarëve publikë dhe rasteve të
konfliktit të interesave

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/prone/mase zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, emërtim);

Burimi i të dhënave për monitorimin e treguesit të
performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga
Njësia e planifikimit strategjik, institucioni,

faqet e internetit etj.
Raporti vjetor i ILDKPKI-së

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e të
dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron
indikatorin MD

Institucionet pjesëmarrëse ILDKPKI

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së
indikatorit

Në qershor të vitit 2016, u miratua
ligji për Sinjalizimin dhe mbrojtjen
e Sinjalizuesve (Nr. 60/2016) i cili
hyri në fuqi që nga data 1 tetor
2016, me përjashtim të detyrimeve
të përcaktuara në nenin 10, të cilat
hynë në fuqi me 1 qershor 2017.
Në Shqipëri, duhet të dërgojnë
raporte 31 institucione qendrore
publike dhe 60 njësi të qeverisjes
vendore me më shumë se 80
punonjës. Kohëzgjatja e
procedurës administrative të
hetimit, sipas nenit 13 të ligjit,
është përcaktuar 60 ditë. Neni 22 i
ligjit prezanton detyrimet e
raportimit.
Performanca do të vlerësohet duke
matur raportin mes numrit total të
deklarimeve të raportuara të
sinjalizuesve të iniciuara nga jashtë
dhe të plotësuara brenda afatit
ligjor krahasuar me numrin total të
deklarimeve të raportuara të
sinjalizuesve të iniciuara nga jashtë.
Formula specifike e përdorur për
treguesin do të jetë:
W rep. =
(∑ e numrit të sinjalizimeve të
nisura të raportuara të jashtme të
përfunduara brenda afatit ligjor/∑
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e numrit total të sinjalizimeve të
nisura të raportuara të jashtme) x
100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit: kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës
rritëse kanë për qëllim të raportohen për
secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e
progresit të arritur gjatë periudhës raportuese
aktuale Një shembull i një treguesi në rritje
mund të jetë një projekt për kryerjen e disa
ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri
i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e
përmendur, është më i përshtatshëm të
raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues,
është më e përshtatshme të raportohet vlera e
përgjithshme e treguesit për çdo periudhë
raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një
projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi
është “Sa % e punës është përfunduar” dhe
është caktuar të raportojë të dhënat në baza
tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e
lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe
jo progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor.
“

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë.
Treguesit me input “direkt” janë ata për të cilët
futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes
Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet
formula se si duhet llogaritur vlera e këtyre
treguesve.

W rep. =
(∑ e numrit të sinjalizimeve të

nisura të raportuara të jashtme të
përfunduara brenda afatit ligjor/∑
e numrit total të sinjalizimeve të
nisura të raportuara të jashtme) x

100%

Ndarja e të dhënave (për treguesit e përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e ndryshimit/trendit
(tendencës) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose
zbritëse. Kjo fushë tregon nëse rritja ose ulja e
vlerës së treguesit do të konsiderohet një
ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë
numri i aksidenteve të makinave. Për këtë
tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
për treguesin rritës performanca = (vlera
aktuale * 100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat bazë
Viti 2017
Vlera 161 institucione dorëzuan raportet

tek ILDKPKI në janar 2018

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera
80% e sinjalizimeve të jashtme të

regjistruara në vitin 2019, të
iniciuara për hetime administrative

nga ILDKPKI, përfundohen
brenda afatit ligjor 2019-

Viti dhe vlera
85% e sinjalizimeve të jashtme të

regjistruara në vitin 2020, të
iniciuara për hetime administrative

nga ILDKPKI, përfundohen
brenda afatit ligjor 2020-

Viti dhe vlera

Të gjitha (100%) e sinjalizimeve të
jashtme të sinjalizimit të

regjistruara në vitin 2021, të
iniciuara për hetime administrative

nga ILDKPKI, përfundohen
brenda afatit ligjor 2021-

Viti dhe vlera
Vlerësim gjithëpërfshirës mbi
zbatimin e ligjit për sinjalizimin
dhe mbrojtjen e sinjalizuesve 2022-

Viti dhe vlera
Konsultimi dhe miratimi i
ndryshimeve në ligjin për

sinjalizimin dhe mbrojtjen e
sinjalizuesve 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit
(ku deri më tani nuk parashikohet

rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të

qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit

tregues global i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit
dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.
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2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI
(plotëso kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
objektivi specifik (plotëso kolonën 3,6,7)

A.6.a: Numri i raporteve të publikuara të auditimit nga partitë politike të
certifikuara nga auditorët e jashtëm

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i
nivelit të

lartë i lidhur
me qëllimin
e politikës)
Rezultati/
tregues i
ndërmjetë
m (tregues i
lidhur me
objektivin
specifik ose
me qëllimin
e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues
produkti
(tregues I
lidhur me

përgatitjen e
një produkti)
Tregues
aktiviteti
(tregues I
lidhur me
kryerjen e
një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit

Dokumenti strategjik ku është krijuar
indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të Veprimit 2018–2020,
në zbatim të SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK

2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES
RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË
DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR
DHE KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi
strategjik në SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu
Excel-it “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 4

Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës
korresponduese

1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç
është në SKZHI te dokumenti “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të
cilin lidhet

indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë
për tregues performance për çdo objektiv
specifik brenda një politike. “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A6. Forcimi i regjimit të kontrolleve mbi financimin e partive politike

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis
Communautaire

(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, emërtim);

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga
njësia e planifikimit strategjik, institucioni,

faqet e internetit etj.
Raporti financiar i partive politike, raporti i monitorimit, raporti i auditimit i
publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Institucionet përgjegjëse
për grumbullimin e të

dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron
indikatorin MD

Institucionet pjesëmarrëse KQZ

Përshkrimi i
metodologjisë

Përshkruani metodologjinë e matjes së`
indikatorit

Sipas legjislacionit (duke përfshirë Kodin Zgjedhor dhe Ligjin për Partitë
Politike) të gjitha informacionet e mbledhura nga KQZ (P.sh., raportet
financiare, raportet e monitorimit dhe të auditimit) administrohen me qëllim
arritjen e transparencës, kontrollit dhe mbikëqyrjes.
Regjimi kontrollues për financimin e partive politike kërkon para së gjithash
përfundimin e raporteve të auditimit të jashtëm mbi financimet e marra nga
secila parti politike. Ky vlerësim i jashtëm i nivelit të parë do të forcojë rolin
kontrollues efektiv të KQZ-së dhe besueshmërinë e analizës së nivelit të dytë
të kryer nga institucioni.
Performanca do të vlerësohet duke matur rritjen në % të raporteve të
auditimit nga partitë politike, të cilat janë të certifikuara nga auditorët e
jashtëm dhe të pranuara nga KQZ-ja. Formula specifike e përdorur për
treguesin do të jetë:
Acert. =
(∑ e numrit të raporteve të auditimit të partive politike të certifikuara nga
auditorë të jashtëm/∑ e numrit të raporteve të auditimit nga partitë politike)
x 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas
strategjisë Vjetor
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Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e
Indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës
rritëse kanë për qëllim të raportohen për
secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën
e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi
në rritje mund të jetë një projekt për kryerjen
e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin
e përmendur, është më i përshtatshëm të
raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues,
është më e përshtatshme të raportohet vlera
e përgjithshme e treguesit për çdo periudhë
raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një
projekt rruge nga pika A në pikën B.
Treguesi është “Sa % e punës është
përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që
duhet të raportojë një vlerë në tregues çdo
tremujor, është më e lehtë të raportohet vlera
e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë.
Treguesit me input “direkt” janë ata për të
cilët futen manualisht të dhënat nga
përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes
Kjo është vetëm për treguesit e përbërë.
Jepet formula se si duhet llogaritur vlera e
këtyre treguesve.

Acert. =
(∑ e numrit të raporteve të auditimit të partive politike të certifikuara nga

auditorë të jashtëm/∑ e numrit të raporteve të auditimit nga partitë politike)
x 100%

Ndarja e të dhënave (për
treguesit e përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit

(tendencës) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose
zbritëse. Kjo fushë tregon nëse rritja ose ulja
e vlerës së treguesit do të konsiderohet një
ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë
numri i aksidenteve të makinave. Për këtë
tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera
aktuale * 100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 61% (11 nga 18)

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 75% e raporteve të auditimit nga partitë politike, të certifikuara nga auditorë
të jashtëm dhe të pranuara nga KQZ; Trend rritës për partitë e tjera 2019-

Viti dhe vlera
80% e raporteve të auditimit nga partitë politike, të certifikuara nga auditorë
të jashtëm dhe të pranuara nga KQZ, për partitë parlamentare; Trend rritës

për partitë e tjera 2020-
Viti dhe vlera

80% e raporteve të auditimit nga partitë politike, të certifikuara nga auditorë
të jashtëm dhe të pranuara nga KQZ, për partitë parlamentare; Trend rritës

për partitë e tjera 2021-
Viti dhe vlera

100% e raporteve të auditimit nga partitë politike, të certifikuara nga auditorë
të jashtëm dhe të pranuara nga KQZ, për partitë parlamentare; Trend rritës

për partitë e tjera 2022-
Viti dhe vlera

100% e raporteve të auditimit nga partitë politike, të certifikuara nga auditorë
të jashtëm dhe të pranuara nga KQZ, për partitë parlamentare; Trend rritës

për partitë e tjera 2023-
Vlera e synuar/targeti i

rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk parashikohet rishikimi
i Pasaportës së Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë: Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të
zhvillimit të qëndrueshëm

sipas OKB-së
Te specifikohet së cilës SDG (objektiv) dhe

cilit tregues global i referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit

të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit dhe ryshfetit në të
gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI
(plotëso kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
objektivi specifik (plotëso kolonën 3, 6, 7)

A.6.b: Raporti i sanksioneve të dhëna për rastet e identifikuara në kontekstin e
shkeljeve të Kodit Zgjedhor

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i

lidhur me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues
I ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik
ose me qëllimin e

PO



36

politikes ose grup
outputesh)

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues I lidhur me
kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi
i dokumentit

Dokumenti strategjik ku është krijuar
indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të Veprimit 2018–2020, në
zbatim të SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin

funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK
2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË
DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES
RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË
DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL
NJERËZOR DHE KOHEZION
SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE
DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi
strategjik në SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu
Excel-it “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 4

Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës
korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është
te dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP
for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç
është në SKZHI te dokumenti “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të
cilin lidhet

indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë
për tregues performance për çdo objektiv
specifik brenda një politike. “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A6. Forcimi i regjimit të kontrolleve mbi financimin e partive politike

Përkatësia e indikatorit
Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese
etj.

Kuadër politikash

Lidhja me Acquis
Communautaire

(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU
Acquis (CELEX, emërtim);

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit

të performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura

nga Njësia e Planifikimit Strategjik,
Institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti Vjetor i KQZ-së – burimet specifike të të dhënave përfshijnë vendimet e
KQZ-së, “Për vendosjen e sanksioneve administrative”

Institucionet përgjegjëse
për grumbullimin e të

dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron
indikatorin MD

Institucionet pjesëmarrëse KQZ

Përshkrimi i
metodologjisë

Përshkruani metodologjinë e matjes së
indikatorit

Ndikimi efektiv operacional i regjimit kontrollues mund të vlerësohet duke matur
verifikimin e shkeljeve të konstatuara dhe sanksioneve përkatëse të vendosura
për çdo shkelje, në përputhje me Kodin Zgjedhor.
Performanca do të vlerësohet duke matur rritjen në % të sanksioneve të dhëna
për rastet e identifikuara. Formula specifike e përdorur për treguesin do të jetë:
R san. = (∑ e numrit të sanksioneve të dhëna/∑ e numrit të shkeljeve të
identifikuara) x 100%

Frekuenca e matjes
Frekuenca për vlerën e synuar sipas

strategjisë Çdo vit (për vitet jozgjedhore) dhe një herë në dy vjet (për vitet e
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Çdo vit (për vitet jozgjedhore) dhe një herë në dy vjet (për vitet e

Natyra e
indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës
rritëse kanë për qëllim të raportohen për
secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një
treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe
treguesi është “numri i trajnimeve të
kryera”. Për treguesin e përmendur, është
më i përshtatshëm të raportohet vlera e
progresit të bërë vetëm në periudhën
raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa
tregues, është më e përshtatshme të
raportohet vlera e përgjithshme e treguesit
për çdo periudhë raportimi në vend të asaj
se si vlera ka ndryshuar që nga periudha e
fundit e raportimit. Si shembull mund të
jetë një projekt rruge nga pika A në pikën
B. Treguesi është “Sa % e punës është
përfunduar” dhe është caktuar të raportojë
të dhënat në baza tremujore. Për ekspertin
që duhet të raportojë një vlerë në tregues
çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo
progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor.

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë”
përllogariten automatikisht bazuar në
tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt”
janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë.
Jepet formula se si duhet llogaritur vlera e

R san. = (∑ e numrit të sanksioneve të dhëna/∑ e numrit të shkeljeve të
identifikuara) x 100%
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këtyre treguesve.
Ndarja e të dhënave (për

treguesit e përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit

(tendencës) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose
zbritëse. Kjo fushë tregon nëse rritja ose
ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet
një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të
përdoret në seksionin e analizave për të
llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të
jetë numri i aksidenteve të makinave. Për
këtë tregues performanca duhet të llogaritet
me këtë formulë = (vlera e synuar ose
target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera
aktuale * 100)/vlera e synuar ose targeti.

Trend rritës

Vlerat bazë Viti 2017
Vlera 38%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 25% e sanksione të dhëna mbi numrin e rasteve të shkeljeve 2019-
Viti dhe vlera 30% e sanksione të dhëna mbi numrin e rasteve të shkeljeve 2020-
Viti dhe vlera 50% e sanksione të dhëna mbi numrin e rasteve të shkeljeve 2021-
Viti dhe vlera 70% e sanksione të dhëna mbi numrin e rasteve të shkeljeve 2022-
Viti dhe vlera 100% e sanksione të dhëna mbi numrin e rasteve të shkeljeve 2023-

Vlera e synuar/targeti i
rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të
zhvillimit të

qëndrueshëm sipas
OKB-së

Të specifikohet së cilës SDG (objektiv) dhe
cilit tregues global I referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e
treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.6.c: Financat e partive politike të audituara në
përputhje me rekomandimet e BE/ACFA

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
i ndërmjetëm
(tregues I lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me
kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e
Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe detyrat
e Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK
2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A6. Forcimi i regjimit të kontrolleve mbi
financimin e partive politike

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire (e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
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qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim);

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh. raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse KQZ

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Ndryshimi dhe zbatimi i Kodit Zgjedhor të
miratuar dhe ligji për partitë politike, si edhe
aktet nënligjore, në përputhje me
rekomandimet e BE-së dhe projektit ACFA, do
të sjellin si pasojë
· thjeshtësimin e raportimit financiar dhe
kërkesave të auditimit, të raportimit dhe
publikimit të raportit financiar të KQZ-së; ·
masat për të ngritur një strukturë të
përshtatshme për kontrollin dhe verifikimin e
pavarur të raporteve të auditimit; ·
përmirësime të procedurës së brendshme dhe
qartësimi i përgjegjësive të stafit të KQZ-së për
kontrollin e financimit të partive politike.
Performanca do të vlerësohet duke matur
rritjen e numrit total të raporteve financiare
vjetore dhe, nëse ka, raportet financiare të
fushatës dhe raportet përfundimtare të
auditimit të 5 partive më të mëdha politike,
krahasuar me vitin e mëparshëm.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Çdo vit
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Çdo vit

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Tendenca Konstante

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 5

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 5 2019-
Viti dhe vlera 5 2020-
Viti dhe vlera 5 2021-
Viti dhe vlera 5 2022-
Viti dhe vlera 5 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

A.7.a: Raporti i rekomandimeve
të auditimit të brendshëm të
pranuara dhe zbatuara nga

subjektet publike

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
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me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik ose
me qëllimin e politikës
ose grup outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018,
“Për miratimin e planit të

veprimit 2018–2020, në zbatim
të SNKK, 2015–2020, e të
Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-
Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A7. Përmirësimi i efikasitetit të
auditimit dhe inspektimit të
brendshëm dhe përdorimi

sistematik i analizave të riskut
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Kapitulli 32 “Kontrolli
Brendshem”

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti Vjetor për Kontrollin
dhe Financimin e Brendshëm
Publik

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MFE

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Ky tregues tregon shkallën e
zbatimit të rekomandimeve të
dhëna nga njësitë e auditimit të
brendshëm. Treguesi do të
matet nëpërmjet dy
nëntreguesve:
Nëntreguesi A.7.a.1:
Rekomandimet e dhëna nga
AB-të dhe të pranuara nga
institucionet. Ky tregues
bazohet në supozimin se AB-të
duhet të marrin një përgjigje
nga njësitë/strukturat e
audituara, duke pranuar se kanë
marrë një raport të AB-së me
rekomandime të dhëna nga
auditorët dhe duke informuar
AB-në për masat e marra për të
trajtuar rekomandimet.
Nëntreguesi A.7.a.2: Numri i
rekomandimeve të dhëna nga
AB-të dhe të zbatuara nga
institucionet
Performanca do të vlerësohet
duke matur rritjen në % të të dy
raporteve. Formulat specifike të
përdorura për treguesin do të
jenë:
· Nëntreguesi A.7.a.1: Raporti i
rekomandimeve të dhëna nga
AB-të dhe numri total i
rekomandimeve të pranuara
nga institucionet;
R Acc. = [ ∑ e numrit të
rekomandimeve të pranuara
nga Drejtuesit/∑ (Numri i
rekomandimeve të dhëna nga
njësitë e AB) ] X 100%
· Nëntreguesi A.7.a.2: Raporti
i rekomandimeve të zbatuara
nga institucionet mbi numrin
total të rekomandimeve të
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pranuara.
R Impl. = [ ∑ (Numri i
rekomandimeve të zbatuara nga
institucionet brenda 2
viteve)/∑ (Numri i
rekomandimeve të pranuara) ]
X 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

R Acc. = [ ∑ e numrit të
rekomandimeve të pranuara
nga Drejtuesit/∑ (Numri i

rekomandimeve të dhëna nga
njësitë e AB) ] X 100%

R
Impl. =

[ ∑ (Numri i rekomandimeve të
zbatuara nga institucionet

brenda 2 viteve)/∑ (Numri i
rekomandimeve të pranuara) ]

X 100%
Ndarja e të dhënave (për treguesit e

përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 60 % 2019-
Viti dhe vlera trend rritës përkundrejt vlerës

bazë të 2015 2020-
Viti dhe vlera trend rritës përkundrejt vlerës

bazë + viti paraardhës 2021-
Viti dhe vlera trend rritës përkundrejt vlerës

bazë + viti paraardhës 2022-
Viti dhe vlera trend rritës përkundrejt vlerës

bazë + viti paraardhës 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo

vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 60% 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit
dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator injë strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.7.b: Numri i rasteve që vijnë nga auditime të
brendshme që raportohen për hetim financiar

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati
Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues PO
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i ndërmjetëm
(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me
kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e
Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së
Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7.

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A7. Përmirësimi i efikasitetit të auditimit dhe
inspektimit të brendshëm dhe përdorimi

sistematik i analizave të riskut
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim);

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor për inspektimin financiar publik

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MFE

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Hartimi i raportit të aktivitetit vjetor të
Drejtorisë së Inspektimit Financiar Publik
përbën një detyrim ligjor dhe u paraqitet
nëpunësve autorizues dhe ministrit të
financave dhe ekonomisë nga 31 marsi i vitit të
ardhshëm. Hartimi i raportit vjetor të
aktiviteteve të Inspektimit Financiar Publik ka
për qëllim prezantimin e aktiviteteve të
inspektimit financiar publik, objektivave dhe
performancës së Drejtorisë së Inspektimit
Financiar Publik dhe objektivave të vendosur
për periudhën në vazhdim, zbatimin e
objektivave strategjikë të qeverisë dhe të
Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, ashtu
si edhe zbatimin e masave për të përmbushur
objektivat dhe strategjitë.
Performanca do të vlerësohet duke matur
rritjen e numrit të rasteve që vijnë nga auditime
të brendshme të cilat referohen për inspektime
financiare.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
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Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2019
Vlera 5

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 5 2019-
Viti dhe vlera Rritje me 10% 2020-
Viti dhe vlera Rritje me 10% 2021-
Viti dhe vlera Rritje me 10% 2022-
Viti dhe vlera Rritje me 10% 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 5 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.7.c: Numri i referimeve në prokurori si
pasojë e inspektimeve financiare

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
i ndërmjetëm

(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e
Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së
Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin
e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17;
2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7.

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24.

A7. Përmirësimi i efikasitetit të auditimit dhe
inspektimit të brendshëm dhe përdorimi

sistematik i analizave të riskut
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh. raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e planifikimit
strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. raporti vjetor për inspektimin financiar publik

Institucionet përgjegjëse për
Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet pjesëmarrëse MFE
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grumbullimin e të dhënave

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Aty ku të dhënat nga inspektimet financiare
sjellin dyshime të arsyeshme për ekzistencën e
një shkeljeje, (duke iu referuar gjetjeve në
raportet e inspektimit përfundimtar) nëpunësi
kryesor autorizues informon Ministrinë e
Financave dhe Ekonomisë dhe raporton rastin
në Prokurori. Performanca vlerësohet duke
matur rritjen e numrit të raportimeve në
Prokurori si rezultat i inspektimeve financiare.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti 2019
Vlera 2 referime

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 2 referime 2019-
Viti dhe vlera 3% nga viti referues (2019) 2020-
Viti dhe vlera 5% nga viti referues (2019) 2021-
Viti dhe vlera 10% nga viti referues (2019) 2022-
Viti dhe vlera 15% nga viti referues (2019) 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2 referime 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.7.d: Numri i inspektimeve financiare të kryera nga
Njësia e Inspektimit Financiar në Ministrinë e

Financave dhe Ekonomisë referuar sinjalizimeve të
pranuara

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i nivelit
të lartë i lidhur me

qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregue
s i ndërmjetëm
(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

P
O

Tregues produkti
(tregues i lidhur
me përgatitjen e
një produkti)
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Tregues
aktiviteti (tregues
i lidhur me
kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e
Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator
për zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës

Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI
I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti
Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A7. Përmirësimi i efikasitetit të auditimit dhe
inspektimit të brendshëm dhe përdorimi sistematik i

analizave të riskut
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(E rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
Emertim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti vjetor - Ministria e Financave dhe
Ekonomisë

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MFE

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Rritja e kapaciteteve dhe funksionimi i Njësisë së
Inspektimit Financiar në Ministrinë e Financave dhe
Ekonomisë do të sjellë rritje të inspektimeve
financiare dhe cilësisë së këtyre inspektimeve.
Performanca do të vlerësohet duke matur numrin
total të inspektimeve financiare të kryera nga Njësia e
Inspektimit Financiar në Ministrinë e Financave dhe
Ekonomisë, në raport me numrin e rasteve të
pranuara. W rep. = (∑ e numrin total të
inspektimeve financiare të kryera nga Njësia e
Inspektimit Financiar në Ministrinë e Financave dhe
Ekonomisë, në raport me numrin e rasteve të
pranuara) x 100%.
Formula e llogaritjes: W rep. = (∑ e numrin total të
inspektimeve financiare të kryera nga Njësia e
Inspektimit Financiar në Ministrinë e Financave dhe
Ekonomisë, në raport me numrin e rasteve të
pranuara) x 100%.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm
me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese
aktuale Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një
projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi
është “numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e
përmendur, është më i përshtatshëm të raportohet vlera e
progresit të bërë vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit
për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull
mund të jetë një projekt rruge nga pika A në pikën B.
Treguesi është “Sa % e punës është përfunduar” dhe është
caktuar të raportojë të dhënat në baza tremujore. Për
ekspertin që duhet të raportojë një vlerë në tregues çdo
tremujor, është më e lehtë të raportohet vlera e datës së
fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor.

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë
ata për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca

Trend rritës



45

duhet të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose
target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti).

Vlerat bazë Viti 2019
Vlera 70%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 70% 2019-
Viti dhe vlera

Për 80% të sinjalizimeve (që plotësojnë kriteteret e
ligjit), brenda vitit raportues të jenë iniciuar

inspektime 2020-
Viti dhe vlera

Për 85% të sinjalizimeve (që plotësojnë kriteteret e
ligjit) brenda vitit raportues, të jenë iniciuar

inspektime 2021-
Viti dhe vlera Për 90% të sinjalizimeve (që plotësojnë kriteteret e

ligjit), të jenë iniciuar inspektime 2022-
Viti dhe vlera Për 95% të sinjalizimeve (që plotësojnë kriteteret e

ligjit), të jenë iniciuar inspektime 2023-
Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani
nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera Për 70% të sinjalizimeve janë iniciuar inspektime 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Tëspecifikohet se cilës SDG (objektiv) dhe cilit tregues
global i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,
6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.8: Numri i institucioneve publike
që kanë kryer analiza vjetore për

prirjet për korrupsion

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik
ose me qëllimin e
politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për
miratimin e Planit të Veprimit

2018–2020, në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin funksionimin
dhe detyrat e Komitetit

Koordinator për zbatimin e SNKK
2015–2020 dhe Task-Forcës

Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI I

SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A8.Përdorimi sistematik i
evidentimit të hapësirave për

korrupsion
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i MD/KKK
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Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD/KKK
Institucionet pjesëmarrëse MD/KKK

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Në institucionet publike (ministritë,
drejtoritë ose njësitë) do të
përcaktohen dy lloje dobësish ose
rreziqesh për korrupsion:
1. Veprimtari profesionale që
lidhen me p.sh. paratë,
informacionin konfidencial, dhënia
e lejeve, dhënien e kontratave etj.;
2. Dobësi organizative. Kjo lidhet
me disa procese të cilat mund të
priren drejt shkeljeve të integritetit
ose drejt korrupsionit, p.sh.
përzgjedhja dhe rekrutimi i
personelit, prokurimi dhe
përpunimi i informacioneve
konfidenciale.
Së bashku ata krijojnë rreziqe të
mundshme ndaj të cilave është e
ekspozuar organizata.
Për më tepër, do të vlerësohet nëse
këto rreziqe mbulohen
mjaftueshëm nga rregullat dhe
rregulloret administrative
ekzistuese, dhe nëse ato janë aq të
forta sa të minimizojnë rreziqet e
korrupsionit. Për rrjedhojë, fokusi
përqendrohet në përshtatshmërinë
e rregullave, udhëzimeve,
procedurave të mira (cilësore) për
t’u përballur me aktivitetet me
dobësi. Nëse ekziston një mangësi,
rekomandimet do të jepen të tilla
që të forcojnë rezistencën kundër
korrupsionit dhe të ngulisin këtë
gjë në organizatë.
Vlerësimi i rreziqeve do të zbatohet
në përputhje me ISO 31010/2009 -
Teknika e Menaxhimit të rreziqeve
dhe Vlerësimit të rreziqeve
dhe/ose udhëzimi i metodologjisë
së Vlerësimit të Rrezikut për
Korrupsion 6 (KE - Projekti
PACA, 2010).
Performanca do të vlerësohet duke
matur rritjen e numrit total të
vlerësimeve të rreziqeve.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor.

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i treë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Tendenca konstante

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 2019-

Viti dhe vlera

Udhëzime të zhvilluara dhe të
pranuara për kryerjen e vlerësimit
të riskut në institucionet publike
(qendrore); Është përgatitur një
program trajnimi për zbatimin e
manualit; Është vendosur një plan

veprimi ndërinstitucional për
kryerjen e vlerësimeve të riskut;
Mjetet e zhvillimit të vlerësimit të
riskut kanë filluar të të testohen 2020-
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dhe zbatuara në 10 institucione
publike (qendrore)/ministri

Viti dhe vlera
Mjetet e zhvillimit të vlerësimit të
riskut të testuara dhe zbatuara në të
gjithë institucionet e varësisë së

MD 2021-

Viti dhe vlera
Mjetet e zhvillimit të vlerësimit të
riskut të testuara dhe zbatuara në të

gjithë institucionet qendrore
(ministritë) 2022-

Viti dhe vlera
të gjithë ministritë, institucionet e

varësisë së tyre kanë zbatuar
vlerësim risku 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit
(ku deri më tani nuk parashikohet

rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i

referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit dhe
e ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.9: Numri i ministrive që
kanë zhvilluar dhe publikuar

një plan integriteti në
përputhje me strategjinë
ndër-sektoriale kundër

korrupsionit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin
e politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-
Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A9.Forcimi i integritetit të
nëpunësve publikë

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i MD/KKK

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD/KKK
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Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave Institucionet pjesëmarrëse MD/KKK

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Një plan integriteti do të
sigurojë kuadrin konceptual
për politikat dhe masat për të
parandaluar shkeljet e
integritetit të nëpunësve
publikë dhe për të
monitoruar efektet e masave
të zbatuara në një institucion
publik. Ai përmban
informacione rreth (ndër të
tjera): · Fushave specifike të
prirura drejt korrupsionit në
institucionet publike. ·
Fushat e etikës dhe
integritetit personal, p.sh.
kodi i sjelljes, pranimi i
dhuratave, raportimi i
korrupsionit (përfshirë
sinjalizimin), masat
disiplinore (të regjistruara),
përgjigjet ndaj sjelljeve të
papranueshme morale dhe
profesionale, trajnimi për
etikën; · Instrumenti për
vlerësimin e rrezikut. · Një
vizion për luftën kundër
korrupsionit brenda
organizatës Institucionet do
të hartojnë planin e tyre të
integritetit bazuar në
Udhëzimet e miratuara për
zhvillimin dhe zbatimin e
planit të integritetit, të
hartuar nga MD/KKK dhe i
përshtatur sipas llojeve dhe
kompetencave të ndryshme
të institucioneve.
Performanca do të
vlerësohet duke matur rritjen
e numrit total të planeve të
integritetit të miratuara dhe
të publikuara.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor.

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Tendenca konstante

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 2019-

Viti dhe vlera
Një model (strukturë) për një
plan integriteti në Shqipëri,
pranuar dhe publikuar nga

MD; 2020-
Viti dhe vlera

Të gjitha varësitë e MD
miratuan dhe publikuan një

plan integriteti 2021-

Viti dhe vlera
Të gjitha institucionet
qendrore (ministritë)

miratuan dhe publikuan një
plan integriteti 2022-

Viti dhe vlera
Të gjitha varësitë e

institucioneve qendrore
miratuan dhe publikuan një

plan integriteti 2023-
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Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.10: Statistika të konsoliduara dhe
të harmonizuara për korrupsionin
prodhohen dhe publikohen në

mënyrë periodike.

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik
ose me qëllimin e
politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me
kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr .241, datë 20.4.2018, “Për
miratimin e Planit të Veprimit

2018–2020, në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e
Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe
Task-Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI I

SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A10.Analizimi i prirjeve të
korrupsionit dhe përmirësimi i

statistikave në lidhje me
veprimtarinë e agjencive

ligjzbatuese kundër korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë;
Zyra e Prokurorisë, Gjykata e
Shkallës së Parë, Gjykata e Apelit,
Gjykata e Lartë

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MD

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Çdo gjashtë muaj, Sektori i
Statistikave mbledh, konsolidon
dhe prodhon statistika të
konsoliduara dhe të harmonizuara
për korrupsionin dhe krimin e
organizuar - Këto statistika
shpërndahen vetëm në nivel
institucional dhe me Komisionin
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Evropian, por nuk publikohen.
Raporti publikohet në faqen
zyrtare të Ministrisë së Drejtësisë si
pjesë e raportit vjetor. Procesi i
mbledhjes dhe përpunimit të të
dhënave duhet të përforcohet për
të garantuar që statistikat e
harmonizuara dhe të konsoliduara
të përfshijnë të dhëna të
përshtatshme sipas praktikave më
të mira ndërkombëtare përkatëse,
ndër të tjera rekomandimi i 33-të i
FATF për statistikat 8. Statistikat e
harmonizuara dhe të konsoliduara
do të shndërrohen në një
instrument funksional për të
raportuar, ndër të tjera, për
Treguesin B1 dhe çdo tregues
tjetër lidhur me ndalimin e
korrupsionit. Raporti statistikor
karakterizohet nga disa kritere
thelbësore cilësore, duke siguruar
kapacitetet për të ndjekur një
çështje që nga faza e hetimit deri
në dënim. Prandaj, përmbledhja e
rasteve do të plotësohet nga një
bazë të dhënash e cila përshkruan
situatën specifike për (të paktën):
A. Numrin e hetimeve të nisura B.
Numrin e kallëzimeve të kërkuara
nga Prokuroria 1) Numrin e
kërkesave për sekuestrim9 C.
Numri i dënimeve 1) Numri i
kërkesave të miratuara për
sekuestrim10 2) Numri i kërkesave
të miratuara për konfiskim D. Të
dhënat për administrimin e
pasurive11: 1) Vlera e pasurive të
sekuestruara nën administrim 2)
Vlera e pasurive të konfiskuara nën
administrim 3) Vlera e realizuar
nga shitja e pasurive të konfiskuara
4) Numri i pasurive të kthyera
pronarit 5) Numri i pasurive të
shkatërruara 6) Vlera monetare e
transferuar në buxhetin e shtetit
pas shitjes Treguesi do të
vlerësohet duke matur
përmirësimin e mekanizmit të
raportimit të statistikave (procesi)
dhe publikimin e tij dy herë në vit
(performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Gjashtëmujor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative - Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor.

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 1

Vlera e synuar/targeti Viti dhe vlera

Statistikat prodhohen dhe
publikohen një herë në vit;
Përmirësimi i mekanizmit të
raportimit të statistikave duke

përfshirë (nga lista e mëposhtme): -
A, B, C1, D1; Përmirësimi i

mekanizmit të raportimit statistikor
duke përfshirë (nga lista e 2019-
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mëposhtme): - A, B, C, D1, D2,
D3 dhe të prodhuara dhe të

botuara çdo vit.

Viti dhe vlera

Statistikat prodhohen dhe
publikohen një herë në vit;
Përmirësimi i mekanizmit të
raportimit të statistikave duke

përfshirë (nga lista e mëposhtme): -
A, B, C1, D1; Përmirësimi i

mekanizmit të raportimit statistikor
duke përfshirë (nga lista e

mëposhtme): - A, B, C, D1, D2,
D3 dhe të prodhuara dhe të

botuara çdo vit. 2020-

Viti dhe vlera

Statistikat prodhohen dhe
publikohen një herë në vit;
Përmirësimi i mekanizmit të
raportimit të statistikave duke

përfshirë (nga lista e mëposhtme): -
A, B, C1, D1; Përmirësimi i

mekanizmit të raportimit statistikor
duke përfshirë (nga lista e

mëposhtme): - A, B, C, D1, D2,
D3 dhe të prodhuara dhe të

botuara çdo vit. 2021-

Viti dhe vlera

Statistikat prodhohen dhe
publikohen një herë në vit;
Përmirësimi i mekanizmit të
raportimit të statistikave duke

përfshirë (nga lista e mëposhtme): -
A, B, C1, D1; Përmirësimi i

mekanizmit të raportimit statistikor
duke përfshirë (nga lista e

mëposhtme): - A, B, C, D1, D2,
D3 dhe të prodhuara dhe të

botuara çdo vit. 2022-

Viti dhe vlera

Statistikat prodhohen dhe
publikohen një herë në vit;
Përmirësimi i mekanizmit të
raportimit të statistikave duke

përfshirë (nga lista e mëposhtme): -
A, B, C1, D1; Përmirësimi i

mekanizmit të raportimit statistikor
duke përfshirë (nga lista e

mëposhtme): - A, B, C, D1, D2,
D3 dhe të prodhuara dhe të

botuara çdo vit. 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit
(ku deri më tani nuk parashikohet

rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Tëspecifikohet se cilës SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i

referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit dhe
ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,
6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

A.11.a: Raporti i bashkive që kanë
hartuar plane vendore

antikorrupsion dhe plane
integriteti (në përputhje me

strategjinë ndër-sektoriale kundër
korrupsionit)

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik ose
me qëllimin e politikës
ose grup outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018,
“Për miratimin e Planit të

Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe detyrat
e Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe
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Task-Forcës Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI

I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi Specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A11. Adaptimi i politikave kundër
korrupsionit në nivelin e

qeverisjes vendore
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti vjetor i Agjencisë në
mbështetje të Vetë-Qeverisjes
Vendore

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MB

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Një plan integriteti do të sigurojë
kuadrin konceptual për politikat
dhe masat për të parandaluar
shkeljet e integritetit të nëpunësve
publikë dhe për të monitoruar
efektet e masave të zbatuara në
një institucion publik. Ai përmban
informacione rreth (p.sh.):
· Fushave specifike të prirura
drejt korrupsionit në bashki. ·
Fushat e etikës dhe integritetit
personal, p.sh. kodi i sjelljes,
pranimi i dhuratave, raportimi i
korrupsionit (përfshirë
sinjalizimin), masat disiplinore (të
regjistruara), përgjigjet ndaj
sjelljeve të papranueshme morale
dhe profesionale, trajnimi për
etikën; · Instrumenti për
vlerësimin e rrezikut. · Një vizion
për luftën kundër korrupsionit
brenda bashkisë
Promovimi i planeve vendore të
integritetit në nivel bashkiak do të
krijojë gjithashtu mundësi të tjera
që qytetarët të njohin përpjekjet
antikorrupsion dhe të
kontribuojnë në mënyrë aktive
ndaj tyre. Bashkitë do të hartojnë
planin e tyre të integritetit bazuar
në Udhëzimet e miratuara për
zhvillimin dhe zbatimin e planit të
integritetit, të hartuar nga
MD/KKK (referojuni A9).
Performanca do të vlerësohet së
pari me hartimin e
udhëzimeve(procesi) dhe më pas
me rritjen e % të bashkive që kanë
miratuar dhe publikuar një plan
vendor të integritetit
(performanca). Formula specifike
e përdorur për treguesin do të
jetë:
L int. = (∑ e numrit të bashkive
që kanë miratuar dhe publikuar
një plan vendor integriteti/∑ e
numrit të bashkive) x 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – P ër disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës
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Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

L int. = (∑ e numrit të bashkive
që kanë miratuar dhe publikuar
një plan vendor integriteti/∑ e
numrit të bashkive) x 100%

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera
AMVV-ja dërgon udhëzuesin
(referojuni A9), për të gjitha

bashkitë (2019) 2019-
Viti dhe vlera

6 bashki miratojnë planin e
integritetit në përputhje me

vlerësimin e riskut 2020-
Viti dhe vlera

10 bashki miratojnë planin e
integritetit në përputhje me

vlerësimin e riskut 2021-
Viti dhe vlera

40 bashki miratojnë planin e
integritetit në përputhje me

vlerësimin e riskut 2022-
Viti dhe vlera

61 bashki miratojnë planin e
integritetit në përputhje me

vlerësimin e riskut 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit
(ku deri më tani nuk parashikohet

rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i

referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit
dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga
nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në
rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3, 6, 7)

A.11.b: Numri i Bashkive që alokojnë një zë të veçantë të
buxhetit për zbatimin e politikës vendore antikorrupsion

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i nivelit
të lartë i lidhur
me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregu
es i ndërmjetëm
(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e
politikës ose grup

outputesh)

P
O

Tregues
produkti (tregues

i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues
aktiviteti

(tregues i lidhur
me kryerjen e një

procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe detyrat e
Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe

Task-Forcës Ndërinstitucionale Antikorrupsion”
Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
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3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës
korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti
Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin
lidhet indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

A11. Adaptimi i politikave kundër korrupsionit në nivelin e
qeverisjes vendore

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti vjetor i Agjencisë në mbështetje të Vetë-Qeverisjes
Vendore

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MB

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Alokimi i zërave të veçanta të buxhetit për zbatimin e planeve
vendore është thelbësore për të garantuar efektivitetin e
ndikimit të këtij plani, si dhe performancën e përgjithshme mbi
antikorrupsionin në nivel vendor. Performanca do të
vlerësohet së pari duke matur numrin total të bashkive të cilat
kanë ndarë të paktën 1% të buxhetit vjetor për zbatimin e
planit vendor të integritetit.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë
për qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese
vetëm me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në rritje
mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të
trajnimit dhe treguesi është “numri i trajnimeve të kryera”.
Për treguesin e përmendur, është më i përshtatshëm të
raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në periudhën
raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si
vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit.
Si shembull mund të jetë një projekt rruge nga pika A në
pikën B. Treguesi është “Sa % e punës është përfunduar”
dhe është caktuar të raportojë të dhënat në baza
tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë një vlerë në
tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet vlera
e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se
si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit
e përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të
përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca
duhet të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose
target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti).

N/A

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera N/A 2019-
Viti dhe vlera 6 bashki alokojnë 1% të buxhetit për miratimin dhe zbatimin e

planit të integritetit 2020-
Viti dhe vlera 10 bashki alokojnë 1% të buxhetit për miratimin dhe zbatimin

e planit të integritetit 2021-
Viti dhe vlera 40 bashki alokojnë 1% të buxhetit për miratimin dhe zbatimin

e planit të integritetit 2022-
Viti dhe vlera 61 bashki alokojnë 1% të buxhetit për miratimin dhe zbatimin

e planit të integritetit 2023-
Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk

parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të
zhvillimit të qëndrueshëm sipas

OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues

global i referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të

SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit dhe
ryshfetit në të gjitha
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PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI
(plotëso kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një
strategjie sektoriale/ndërsektoriale në nivel
objektivi specifik (plotëso kolonën 3, 6, 7)

B.1.a: Numri i hetimeve për korrupsion (rastet dhe personat)

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i
nivelit të

lartë i lidhur
me qëllimin
e politikës)
Rezultati/tr

egues i
ndërmjetëm
(tregues i
lidhur me
objektivin
specifik ose
me qëllimin
e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues
produkti
(tregues i
lidhur me

përgatitjen e
një produkti)
Tregues
aktiviteti
(tregues i
lidhur me
kryerjen e
një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit

Dokumenti strategjik ku është krijuar
indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të Veprimit 2018–2020,
në zbatim të SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK

2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES
RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË
DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR
DHE KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË
QËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi
strategjik në SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu
Excel-it “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 4

Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës
korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç
është në SKZHI te dokumenti “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të
cilin lidhet

indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë
për tregues performance për çdo objektiv
specifik brenda një politike. “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B1. Përmirësimi i EFICIIENCës dhe efektivitetit të hetimeve penale kundër
korrupsionit

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis
Communautaire

(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga
njësia e planifikimit strategjik, institucioni,

faqet e internetit etj.
Statistikat e harmonizuara për raportin e Korrupsionit dhe Krimit të
Organizuar (raporti i brendshëm i dorëzuar në BE)

Institucionet përgjegjëse
për grumbullimin e të

dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron
indikatorin MD

Institucionet pjesëmarrëse PP

Përshkrimi i
metodologjisë

Përshkruani metodologjinë e matjes së
indikatorit

Hetimet, të zbatuara nga agjencitë e zbatimit të ligjit nën koordinimin dhe
udhëheqjen e Prokurorisë, do të sjellin hartimin e kallëzimit nga Prokuroria dhe
paraqitjen e tyre në Gjykata. Pritet rritja e efektivitetit të hetimeve, duke sjellë
rritjen e numrit të kallëzimeve. Një vlerësim i plotë do të marrë në konsideratë
si rastet ashtu edhe personat. Performanca do të vlerësohet duke matur rritjen e
numrit total të kallëzimeve për korrupsion. Treguesi do të matet si nga numri i
rasteve ashtu edhe nga numri i personave të përfshirë në kallëzime.
Është përfshirë një nëntregues shtesë, për të vlerësuar performancën në
kontekstin specifik e të ashtuquajturave “raste të korrupsionit të nivelit të
lartë”. Në këtë kuadër, “çështjet e nivelit të lartë” përkufizohen ato që lidhen
me nenet 245 dhe 260 të Kodit Penal (që parashikojnë përkatësisht dënimin
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minimal prej 1 dhe 4 vjet). Llogaritja e raportit do të kryhet si më poshtë:
Nëntreguesi B.1.a.1: Raporti i kallëzimeve për “korrupsion të nivelit të lartë”
mbi numrin total të kallëzimeve për korrupsion;
R HLC =
(∑ e numrit të kallëzimeve për korrupsion ‘të nivelit të lartë’/∑ e numrit të
kallëzimeve për korrupsion) X 100%
SHËNIM: Efektiviteti i hetimit lidhet gjithashtu me numrin e kallëzimeve që
gjenerojnë dënime përfundimtare - ky element (i cili nuk varet vetëm nga
hetimet, por, në mënyrë thelbësore, nga kryerja e procedurave gjyqësore) do të
matet nga Pasaporta e Treguesve të Strategjisë së Reformës në Sektorin e
Drejtësisë.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Gjashtëmujor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e
indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës
rritëse kanë për qëllim të raportohen për
secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën
e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi
në rritje mund të jetë një projekt për kryerjen
e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e
përmendur, është më i përshtatshëm të
raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues,
është më e përshtatshme të raportohet vlera e
përgjithshme e treguesit për çdo periudhë
raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një
projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi
është “Sa % e punës është përfunduar” dhe
është caktuar të raportojë të dhënat në baza
tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e
lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe
jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë.
Treguesit me input “direkt” janë ata për të
cilët futen manualisht të dhënat nga
përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes
Kjo është vetëm për treguesit e përbërë.
Jepet formula se si duhet llogaritur vlera e
këtyre treguesve.

R HLC =
(∑ e numrit të kallëzimeve për korrupsion ‘të nivelit të lartë’/∑ e numrit të

kallëzimeve për korrupsion) X 100%
Ndarja e të dhënave (për

treguesit e përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit

(tendencës) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose
zbritëse. Kjo fushë tregon nëse rritja ose ulja
e vlerës së treguesit do të konsiderohet një
ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur %
korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë
numri i aksidenteve të makinave. Për këtë
tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera
aktuale * 100)/vlera e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë
Viti 2017
Vlera Raste të dërguara në gjykatë: 813 Individët e akuzuar: 974 dhe 0,24 % e rasteve

0,62% e të akuzuarve

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Rritja me 5 % krahasuar me vitin paraardhës e numrit të çështjeve dhe të
pandehurve të dërguar në gjykatë 2019-

Viti dhe vlera Rritja me 5 % krahasuar me vitin paraardhës e numrit të çështjeve dhe të
pandehurve të dërguar në gjykatë 2020-

Viti dhe vlera Rritja me 5 % krahasuar me vitin paraardhës e numrit të çështjeve dhe të
pandehurve të dërguar në gjykatë 2021-

Viti dhe vlera Rritja me 5 % krahasuar me vitin paraardhës e numrit të çështjeve dhe të
pandehurve të dërguar në gjykatë 2022-

Viti dhe vlera Rritja me 5 % krahasuar me vitin paraardhës e numrit të çështjeve dhe të
pandehurve të dërguar në gjykatë 2023-

Vlera e synuar/targeti i
rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të
zhvillimit të qëndrueshëm

sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe

cilit tregues global i referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit

të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

B.1.b: Numri i kërkesave për
sekuestrimin e pasurive në rastet e
korrupsionit
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Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik ose
me qëllimin e politikës
ose grup outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018,
“Për miratimin e Planit të

Veprimit 2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe detyrat
e Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe
Task-Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI

I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B1. Përmirësimi i eficiiencës dhe
efektivitetit të hetimeve penale

kundër korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Statistikat e harmonizuara për
raportin e Korrupsionit dhe
Krimit të Organizuar (raporti i
brendshëm i dorëzuar në BE)

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse PP

Prokurori e Posaçme

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Sekuestrimi dhe konfiskimi i të
ardhurave nga krimi paraqet një
mjet kritik shtrëngues për
korrupsionin, duke hequr stimujt
financiarë për veprimtarinë
kriminale. Rritja e efektivitetit të
hetimeve (që ndër të tjera,
përfshinin hetime financiare dhe
procedura të gjurmimit të pasurive
më të mira) pritet që, ndër të tjera,
të rrisë numrin e kërkesave për
sekuestrim të paraqitura nga
Prokuroria në Gjykatë. Deri në
fund të vitit 2017, këto të dhëna
nuk gjurmohen nga statistikat e
Prokurorisë. Mekanizmi gjurmues
për statistikat e harmonizuara për
korrupsionin dhe krimin e
organizuar do të përditësohet për
të gjeneruar këto të dhëna dhe do
të përfshijë shifra në të gjitha
raportet gjashtëmujore. Treguesi
do të vlerësohet duke matur së
pari përmirësimin e sistemit të
gjurmimit (procesi) dhe më pas
rritjen e numrit total të kërkesave
për sekuestrim në rastet e
korrupsionit (performanca).
Treguesi do të matet si nga numri
i rasteve ashtu edhe nga numri i
personave të përfshirë në
kallëzime. Deri në vitin 2020, do
të përfshihet një nëntregues tjetër,
për të vlerësuar performancën në
kontekstin e veçantë të të
ashtuquajturve “raste të
korrupsionit në nivel të lartë”. Në
këtë kuadër, “çështjet e nivelit të
lartë” përkufizohen ato që lidhen
me nenet 245 dhe 260 të Kodit
Penal (që parashikojnë
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përkatësisht dënimin minimal prej
1 dhe 4 vjet). Llogaritja e raportit
do të kryhet si më poshtë:
Nëntreguesi B.1.a.1: Raporti i
kërkesave për sekuestrim në rastet
e “korrupsionit në nivel të lartë”
mbi numrin total të kërkesave për
sekuestrim në rastet e
korrupsionit;
R HLC = (∑ e numrit të
kërkesave për sekuestrim në rastet
e korrupsionit ‘të nivelit të
lartë’/∑ e numrit total të
kërkesave për sekuestrim në raste
korrupsioni) X 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Gjashtëmujor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

R HLC = (∑ e numrit të
kërkesave për sekuestrim në rastet

e korrupsionit ‘të nivelit të
lartë’/∑ e numrit total të

kërkesave për sekuestrim në raste
korrupsioni) X 100%

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera

Sistemi i raportimit do të jetë
funksional dhe të dhënat do të
raportohen. Në vitin 2019 do të
arrihet rritja e kërkesave për

sekuestrim me 5 % krahasuar me
vitin 2018; do të sigurohet

raportim periodik gjatë viteve në
vijim 2019-

Viti dhe vlera
Rritja me 5 % krahasuar me vitin
paraardhës e numrit të kërkesave

për sekuestrim në rastet e
korrupsionit 2020-

Viti dhe vlera
Rritja me 5 % krahasuar me vitin
paraardhës e numrit të kërkesave

për sekuestrim në rastet e
korrupsionit 2021-

Viti dhe vlera
Rritja me 5 % krahasuar me vitin
paraardhës e numrit të kërkesave

për sekuestrim në rastet e
korrupsionit 2022-

Viti dhe vlera
Rritja me 5 % krahasuar me vitin
paraardhës e numrit të kërkesave

për sekuestrim në rastet e
korrupsionit 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit
(ku deri më tani nuk parashikohet

rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i

referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit
dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
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Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.
2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të

veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,
6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

B.1.c: Vlera e parashikuar e të
ardhurave nga krimi të sekuestruara
në rastet e korrupsionit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur

me qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregues i
ndërmjetëm

(tregues i lidhur me
objektivin specifik
ose me qëllimin e
politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për
miratimin e Planit të Veprimit

2018–2020, në zbatim të SNKK,
2015–2020, e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin funksionimin
dhe detyrat e Komitetit Koordinator
për zbatimin e SNKK 2015–2020
dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE SHTETI I

SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B1. Përmirësimi i eficiiencës dhe
efektivitetit të hetimeve penale

kundër korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raportet dyvjeçare të AAPSK-së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse AAPSK

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Sekuestrimi dhe konfiskimi i të
ardhurave nga krimi paraqet një mjet
kritik shtrëngues për korrupsionin,
duke hequr stimujt financiarë për
veprimtarinë kriminale. Hetimet
efektive do të gjenerojnë jo vetëm
kërkesa shtesë për sekuestrim (shih
treguesin B.1.c), por edhe rritjen e
vlerës së agreguar të pasurive të
sekuestruara. Vlerësimi i këtyre të
dhënave shtesë 15është thelbësor për
të pasur një tablo të plotë të
efektivitetit të hetimeve mbi
korrupsionin Bazuar në kuadrin
ligjor shqiptar, 16pasuritë për të cilat
është miratuar sekuestrimi do t’i
dorëzohen AAPSK-së për
administrim. Pas marrjes së pasurive,
Agjencia zbaton një vlerësim të
brendshëm dhe cakton një vlerë të
parashikuar. Pas konfiskimit, kjo
vlerë vlerësohet më pas nga ekspertë
të jashtëm Deri në fund të vitit 2017,
këto të dhëna nuk do të gjurmohen
nga AAPSK. Mekanizmi i raportimit
të brendshëm të Agjencisë do të
përditësohet me qëllim gjenerimin e
këtyre të dhënave, dhe do të
përfshijë shifra në të gjitha raportet
gjashtëmujore. Treguesi do të
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vlerësohet duke matur së pari
përmirësimin e monitorimit të
brendshëm të AAPSK-së (procesi)
dhe më pas rritjen e vlerës totale të
pasurive të sekuestruara në rastet e
korrupsionit (performanca).
SHËNIM: efektiviteti i hetimit lidhet
gjithashtu me vlerën e konfiskimeve
përfundimtare - ky element (i cili nuk
varet vetëm nga hetimet, por, në
mënyrë thelbësore, nga kryerja e
procedurave gjyqësore) do të matet
me Pasaportën e Treguesve të
Strategjisë së Reformës në Sektorin e
Drejtësisë.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Dyvjeçare
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Dyvjeçare

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera

Sistemi i raportimit do të jetë
funksional dhe të dhënat do të

raportohen si dhe do të vëzhgohen
dhe analizohen të gjitha kontratat e
mëparshme të pasurisë si dhe

analiza e çdo lloj kontakti të pasurisë
me personat e tretë; 5% rritje

krahasuar me vitin e mëparshëm 2019-

Viti dhe vlera
Është parashikuar ngritja e grupit të

punës për ndërtimin e akteve
nënligjore në referencë të ligjit nr. 34
datë 17.06.2019; 5% rritje krahasuar

me vitin e mëparshëm 2020-

Viti dhe vlera

Është parashikuar të krijohet regjistri
elektronik, për mbajtjen, formën,

raportimin e pasurive të sekuestruara
dhe të konfiskuara, si dhe

përcaktimin e organeve publike apo
subjekteve që kanë të drejtë në

qasjen e informacionit të tij; 5% rritje
krahasuar me vitin e mëparshëm 2021-

Viti dhe vlera

Është parashikuar fuqizimi dhe
vijimi i përdorimit të mjeteve
elektronike që mundësojnë

transparencë në administratën
shtetërore , në sistemet e drejtësisë ,

në menaxhimin e integruar të
informacionit të pasurive në

administrim; 5% rritje krahasuar me
vitin e mëparshëm 2022-

Viti dhe vlera

Vlerësim i nevojave për përmirësim
të masave kundër korrupsionit; 5%

rritje krahasuar me vitin e
mëparshëm

2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit
(ku deri më tani nuk parashikohet

rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit

të qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i

referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të

konsiderueshme e korrupsionit dhe
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ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3, 6, 7)

B.2.a: Raporti i procedurave të regjistruara mbi korrupsionin
nga referimet e administruara

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i

nivelit të lartë i
lidhur me
qëllimin e
politikës)

Rezultati/treg
ues i

ndërmjetëm
(tregues i
lidhur me
objektivin

specifik ose me
qëllimin e

politikës ose
grup

outputesh)

PO

Tregues
produkti
(tregues i
lidhur me

përgatitjen e
një produkti)
Tregues
aktiviteti
(tregues i
lidhur me

kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe detyrat e
Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe

Task-Forcës Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT
TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës
korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te
dokumenti Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for
IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin
lidhet indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për
tregues performance për çdo objektiv specifik brenda
një politike. “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 24

B2. Përmirësimi i bashkëpunimit midis institucioneve
ligjzbatuese në ndjekjen penale dhe ndëshkimin penal të

korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis
Communautaire

(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe
prioriteteve të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis
(CELEX, emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit

etj.
Raporti i procedurave të regjistruara mbi korrupsionin nga
referimet e administruara

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse PP

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Të dhënat do t’i raportohen Prokurorisë së Përgjithshme nga
Prokuroritë e Shkallës së Parë, në përputhje me formatin e tyre
të të dhënave. Zyra për Statistikat në Prokurorinë e
Përgjithshme do të përpunojë të dhënat vetëm për ato nene të
Kodit Penal që raportohen në statistikat e harmonizuara nën
zërin “korrupsion”.
Performanca do të vlerësohet duke matur raportin mes
procedimeve të regjistruara për korrupsion dhe numrit total të
raportimeve të administruara.
R PR.C = (∑ e numrit të procedimeve të regjistruara për
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korrupsion/∑ e numrit total të raportimeve administrative të
regjistruara) X 100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Gjashtëmujor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse
kanë për qëllim të raportohen për secilën periudhë
raportuese vetëm me vlerën e progresit të arritur gjatë
periudhës raportuese aktuale Një shembull i një
treguesi në rritje mund të jetë një projekt për kryerjen
e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri
i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e
progresit të bërë vetëm në periudhën raportuese
aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më
e përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se
si vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e
raportimit. Si shembull mund të jetë një projekt rruge
nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e punës
është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të
raportojë një vlerë në tregues çdo tremujor, është më
e lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe jo
progresi i bërë nga treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet
formula se si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

R PR.C = (∑ e numrit të procedimeve të regjistruara për
korrupsion/∑ e numrit total të raportimeve administrative të

regjistruara) X 100%
Ndarja e të dhënave (për

treguesit e përbërë)
Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës)

të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit
do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë
do të përdoret në seksionin e analizave për të
llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues
performanca duhet të llogaritet me këtë formulë =
(vlera e synuar ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2019
Vlera 64.00%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 64 %
2019-

Viti dhe vlera Rritje me 3 % 2020-
Viti dhe vlera Rritje me 3 % 2021-
Viti dhe vlera Rritje me 3 % 2022-
Viti dhe vlera Rritje me 3 % 2023-

Vlera e synuar/targeti i
rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk

parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të
zhvillimit të qëndrueshëm

sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit

tregues global i referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të

SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit dhe
ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso
kolonën 4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso
kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik
(plotëso kolonën 3, 6, 7)

B.2.b: Numri i aksesit në bazat e të dhënave shtesë
për policinë dhe prokurorinë

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i

nivelit të lartë i
lidhur me
qëllimin e
politikës)

Rezultati/treg
ues i

ndërmjetëm
(tregues i
lidhur me
objektivin

specifik ose me
qëllimin e

politikës ose
grup outputesh)

PO

Tregues
produkti

(tregues i lidhur
me përgatitjen e
një produkti)
Tregues
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aktiviteti
(tregues i lidhur
me kryerjen e
një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit
të Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK,

2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator
për zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës

Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT
TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE
ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës
korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti
Excel “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në
SKZHI te dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”,
kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin
lidhet indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një
politike. “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B2. Përmirësimi i bashkëpunimit midis
institucioneve ligjzbatuese në ndjekjen penale dhe

ndëshkimin penal të korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis
Communautaire

(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve
të qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Numri i aksesit në bazat e të dhënave shtesë për
policinë dhe prokurorinë

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet Pjesëmarrëse PP

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Përmirësimi i aksesit në bazat e të dhënave dhe në të
dhënat publike
nga policia dhe prokuroria është e rëndësishme për
rritjen e efektivitetit
të hetimeve, ndjekjeve penale dhe ndëshkimit të
korrupsionit.
Në mënyrë që të rritet numri i bazave të të dhënave
të aksesueshme
nga Prokuroria e Përgjithshme dhe Policia e Shtetit,
të dy institucionet
duhet të nënshkruajnë memorandume mirëkuptimi
me institucionet
që zotërojnë bazat e të dhënave, ndërsa Komisioneri
për të Drejtën e
Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale
siguron financimin
dhe stafin e trajnuar për përdorim dhe mirëmbajtje.
Performanca do të vlerësohet duke matur numrin
total të bazave të të
dhënave të aksesueshme nga Prokuroria dhe Policia e
Shtetit.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë
për qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese
vetëm me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës
raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në rritje
mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të
trajnimit dhe treguesi është “numri i trajnimeve të
kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e
treguesit për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si
vlera ka ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit.
Si shembull mund të jetë një projekt rruge nga pika A në
pikën B. Treguesi është “Sa % e punës është
përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të dhënat në
baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë një
vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë
nga treguesi në çdo tremujor.

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten
automatikisht bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me
input “direkt” janë ata për të cilët futen manualisht të
dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula
se si duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për
treguesit e përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës)

të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo
fushë tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të
përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur %

Trend rritës
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korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca
duhet të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose
target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale *
100)/vlera e synuar ose targeti).

Vlerat bazë
Viti 2017
Vlera Policia ka akses në 10 baza të dhënash

Prokuroria ka akses në 8 baza të dhënash

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Policia ka akses në 14 baza të dhënash; akses në 3
databaza për prokurorinë 2019-

Viti dhe vlera Policia ka akses në 16 baza të dhënash; akses në 5
databaza për prokurorinë 2020-

Viti dhe vlera Policia ka akses në 18 baza të dhënash; akses në 7
databaza për prokurorinë 2021-

Viti dhe vlera Policia ka akses në 20 baza të dhënash; akses në 9
databaza për prokurorinë 2022-

Viti dhe vlera Policia ka akses në 22 baza të dhënash; akses në 11
databaza për prokurorinë 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani

nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së
Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të

zhvillimit të qëndrueshëm sipas
OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues
global i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të
SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

B.3.a: Numri i raporteve të rishikimit të hartuara në
mënyrë periodike dhe të bëra publike nga Ministria e
Drejtësisë mbi përshtatshmërinë e kuadrit ligjor për
ndjekjen penale të krimeve ekonomike dhe financiare

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
i ndërmjetëm

(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK, 2015–2020, e
të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe
detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin e SNKK

2015–2020 dhe Task-Forcës Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË
DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B3. Përmirësimi i kuadrit ligjor për ndjekjen penale të
krimit ekonomik dhe financiar

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX, emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e planifikimit
strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti Vjetor i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë
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Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MFE

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Rishikimi i brendshëm i përshtatshmërisë së kuadrit
ligjor, përfshirë bashkërendimin me standardet
ndërkombëtare dhe pengesat dhe mbivendosjet e
legjislacionit ekzistues kombëtar, paraqet një dialog
thelbësor dhe mundësi përmirësimi. Ministria e
Financave dhe Ekonomisë do të zbatojë çdo vit një sërë
aktivitetesh për konsultim dhe rishikim të fushave
specifike të kuadrit ligjor. Këto instrumente mund të
përfshijnë: · Tryeza të rrumbullakëta · Sondazhe për
praktikuesit · Intervista për praktikuesit · Diskutime
ndërmjet praktikuesve dhe akademisë · Takime të
përbashkëta për tema të veçanta të kuadrit ligjor
Përzgjedhja e temave do të kryhet në fillim të vitit dhe
takimet do të planifikohen paraprakisht për të siguruar
pjesëmarrjen e duhur nga ana e komunitetit të
praktikantëve. Temat që mbulohen nga rishikimi mund të
lidhen me prioritetet e përcaktuara për vitin specifik,
ndër të tjera për të përmbushur objektivat e treguesve të
veçantë të Strategjisë AntiKorrupsion. Rishikimi do të
përputhet dhe do të përmirësojë hartimin e politikave të
bazuara në dëshmi, siç përcaktohet nga Paketa e
Instrumenteve numër 419 për Rregullimin më të Mirë të
Bashkimit Evropian. Aktivitetet e kryera gjatë vitit do të
pasqyrohen në një raport të politikave të vendosua në
dispozicion të politikë bërësve, ligjvënësve, grupeve të
interesit dhe praktikuesve. Treguesi do të vlerësohet duke
matur ngritjen e rishikimeve (procesit) dhe dorëzimin e
raporteve të rishikimit te politikëbërësit (performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për qëllim
të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e
progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një
shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative - Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar që
nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë një
projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të dhënat
në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë një vlerë
në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet vlera e
datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet
një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në seksionin e
analizave për të llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i aksidenteve
të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Një raport rishikimi i publikuar dhe i dorëzuar te
politikëbërësit 2019-

Viti dhe vlera Një raport rishikimi i publikuar dhe i dorëzuar te
politikëbërësit 2020-

Viti dhe vlera Një raport rishikimi i publikuar dhe i dorëzuar te
politikëbërësit 2021-

Viti dhe vlera Një raport rishikimi i publikuar dhe i dorëzuar te
politikëbërësit 2022-

Viti dhe vlera Një raport rishikimi i publikuar dhe i dorëzuar te
politikëbërësit 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)

Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-
SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të

qëndrueshëm sipas OKB-së
Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i

referohet Objektivi 16
Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit

dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
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veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,
6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

B.3.b: Zbatimi i legjislacionit për ngritjen e një Zyre të
Rikuperimit të Pasurive

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti
(indikator i nivelit
të lartë i lidhur me

qëllimin e
politikës)

Rezultati/tregue
s i ndërmjetëm
(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

P
O

Tregues produkti
(tregues i lidhur
me përgatitjen e
një produkti)
Tregues

aktiviteti (tregues
i lidhur me
kryerjen e një

procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin e Planit
të Veprimit 2018–2020, në zbatim të SNKK,

2015–2020, e të Pasaportës së Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TË QËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit,
2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B3. Përmirësimi i kuadrit ligjor për ndjekjen penale të
krimit ekonomik dhe financiar

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti Vjetor i Ministrisë së Financave dhe
Ekonomisë

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse MFE

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Privimi i kriminelëve nga përfitimet e krimeve njihet në
rang ndërkombëtar si një nga instrumentet më efektive
për të luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar nga
themelet e tij. Në kontekstin e përforcimit të kuadrit
ligjor kombëtar, si dhe harmonizimit me legjislacionin e
BE-së në këtë fushë, krijimi i Zyrës së Rikuperimit të
Pasurive (ZRP) përfaqëson një hap dhe mundësi
vendimtare për Shqipërinë. Krijimi i ZRP-së
rregullohet me Vendimin e Këshillit të BE-së
2007/845/JHA të datës 6 dhjetor 200721. ZRP-ja do
të kthehet në “zyrë me një ndalesë” për ndarjen e
informacionit për rikuperimin e pasurive me vendet e
treta, duke kërkuar përmirësimin e instrumenteve
kombëtare (duke përfshirë aksesin në bazat e të
dhënave përkatëse), bashkëpunimin e përmirësuar
midis agjencive dhe shkëmbimin efektiv të
informacionit ndërmjet agjencive të zbatimit të ligjit.
Për rrjedhojë, krijimi i ZRP-së mund të shihet si një
nxitës për përmirësimet në nivel kombëtar. Treguesi do
të vlerësohet duke matur ngritjen e ZRP-së (procesi)
dhe funksionimin e saj (performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm
me vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese
aktuale Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një
projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi
është “numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e
përmendur, është më i përshtatshëm të raportohet vlera e

Rritës



67

progresit të bërë vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit
për çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka
ndryshuar që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull
mund të jetë një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi
është “Sa % e punës është përfunduar” dhe është caktuar të
raportojë të dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet
të raportojë një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e
lehtë të raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i
bërë nga treguesi në çdo tremujor. “

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Përzgjedhja institucionit ku do të ngrihet ZRPja (me
vendim qeverie). Zhvillimi i 22 SoP-ve bazë. 2019-

Viti dhe vlera
Baza ligjore për ngritjen e ZRA i identifikuar dhe

mbështetës
2020-

Viti dhe vlera
Korniza ligjore për n gritjen e ZRA i realizuar/Eshtë
përpiluar dhe publikuar lista e duhur e veprave penale

për të cilat është i mundur konfiskimi 2021-
Viti dhe vlera

ZRP-ja është funksionale. Njoftimi i Komisionit të
BEsë për ngritjen e ZRP-së

2022-
Viti dhe vlera Prokurorët e specializuar i janë kushtuar vetëm

gjurmimit të pasurive dhe rikuperimit 2023-
Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më tani nuk

parashikohet rishikimi i Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global
i referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e korrupsionit
dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

B.4.a: Numri i
informacioneve të Policisë i
shkëmbyer me vendet e treta

dhe institucionet
mbikombëtare mbikëqyrëse

të zbatimit të ligjit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin
e politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-
Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”
Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I 2. QEVERISJA E MIRË,
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SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B4. Përmirësimi i
bashkëpunimit gjyqësor dhe
policor ndërkombëtar në
luftën kundër krimit

ekonomik dhe financiar
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti Vjetor i Policisë së
Shtetit Shqiptar

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse PSH

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Rritja e bashkëpunimit
operacional me vendet e treta
dhe organizatat/rrjetet
mbikombëtare të zbatimit të
ligjit (duke përfshirë, ndër të
tjera, Europol, Interpol,
Frontex, Egmont, CARIN
etj.). Siç u theksua në
Raportin e Bashkimit
Evropian të vitit 2016,
“Shqipëria ka një
marrëveshje operacionale
bashkëpunimi me Europol-n
dhe që nga viti 2009 një
nëpunës ndërlidhës në selinë
e Europolit. (...) Shqipëria
mbetet një partner reaktiv më
shumë se sa proaktiv në
bashkëpunimin
ndërkombëtar policor. Këto
tendenca të ngjashme janë
theksuar edhe në lidhje në
bashkëpunimin me Interpol-
in”. Që nga viti 2017,
gjurmimi i shkëmbimit të
informacionit me vendet e
treta dhe organizatat/rrjetet
mbikombëtare të zbatimit të
ligjit nuk është i
standardizuar. Treguesi do të
vlerësohet duke matur së pari
përmirësimin e procesit të
monitorimit të brendshëm të
Policisë së Shtetit në mënyrë
që të merren të dhëna të
ndara (procesi) dhe më pas
rritjen e numrit total të
informacionit të shkëmbyer
me vendet e treta dhe
institucione mbikombëtare
(performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
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Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 103

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera

Përditësimi i procesit të
monitorimit të brendshëm
për të marrë të dhëna të
detajuara të grumbulluara

dhe të zbërthyera. Publikimi i
të dhënave; Rritja prej 5% në

raport me vitin 2018 2019-
Viti dhe vlera Rritje prej 5% në raport me

vitin 2019 2020-
Viti dhe vlera Rritje prej 5% në raport me

vitin 2020 2021-
Viti dhe vlera Rritje prej 5% në raport me

vitin 2021 2022-
Viti dhe vlera Rritje prej 5% në raport me

vitin 2022 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,
6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

B.4.b: Numri i operacioneve të
përbashkëta të Policisë të
nisura nga Europol ose

Interpol në fushën e luftës
kundër krimit financiar dhe
ekonomik ku Shqipëria merr

pjesë aktivisht

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin

specifik ose me
qëllimin e politikës ose

grup outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018,
“Për miratimin e Planit të
Veprimit 2018–2020, në

zbatim të SNKK, 2015–2020,
e të Pasaportës së

Indikatorëve, krijimin
funksionimin dhe detyrat e
Komitetit Koordinator për

zbatimin e SNKK 2015–2020
dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese 1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,
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2. Kur nuk ka strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

B4. Përmirësimi i
bashkëpunimit gjyqësor dhe
policor ndërkombëtar në
luftën kundër krimit

ekonomik dhe financiar
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj.

Raporti Vjetor i Policisë së
Shtetit Shqiptar

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse PSH

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Rritja e bashkëpunimit
operacional me vendet e treta
dhe organizatat/rrjetet
mbikombëtare të zbatimit të
ligjit (duke përfshirë, ndër të
tjera, Europol, Interpol,
Frontex, Egmont, CARIN
etj.). Siç u theksua në Raportin
e Bashkimit Evropian të vitit
2016, “Shqipëria ka një
marrëveshje operacionale
bashkëpunimi me Europol-n
dhe që nga viti 2009 një
nëpunës ndërlidhës në selinë e
Europolit. (...) Shqipëria
mbetet një partner reaktiv më
shumë se sa proaktiv në
bashkëpunimin ndërkombëtar
policor. Këto tendenca të
ngjashme janë theksuar edhe
në lidhje në bashkëpunimin
me Interpol-in”. Shkëmbimi i
informacionit (shih B.4.1)
duhet të ndiqet nga
bashkëpunimi në nivel
operacional, duke përfshirë
operacionet e përbashkëta të
policisë. Treguesi do të
vlerësohet duke matur numrin
total të operacioneve të
përbashkëta të Policisë
Europol dhe Interpol në
fushën e luftës kundër krimit
financiar dhe ekonomik ku
Shqipëria merr pjesë aktivisht.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 2

Vlera e synuar/targeti
Viti dhe vlera 4 2019-
Viti dhe vlera 5 2020-
Viti dhe vlera Trend rritës 2021-
Viti dhe vlera Trend rritës 2022-
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Viti dhe vlera Trend rritës 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet çdo

vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

C.1.a: Krijimi i planeve vjetore të komunikimit
dhe vizibilitetit të Strategjisë Kundër
Korrupsionit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
i ndërmjetëm

(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin
e Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të

SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së
Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin
e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

C1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të
gjerë mbi pasojat e korrupsionit

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX, emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e planifikimit
strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i Ministrisë së Drejtësisë/KKK

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD/KKK
Institucionet pjesëmarrëse MD/KKK

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Harmonizimi i qasjes ndaj vizibilitetit dhe
komunikimit në kuadrin e antikorrupsionit
është shumë e rëndësishme për të përfshirë
një mesazh dhe qasje të përbashkët. Plani
vjetor i vizibilitetit dhe komunikimit për
strategjinë antikorrupsion do të shmangë
rastet e komunikimit për çështjet
antikorrupsion në një mënyrë reaktive, të
pakoordinuar mes subjekteve të ndryshme
qeveritare (në nivel qendror dhe vendor). Ky
Plan do të përfshijë prioritetet që duhet të
trajtohen, grupet/institucionet e synuara,
mjetet e shpërndarjes, mesazhet gjatë
fushatave si dhe buxhetet për zbatimin.
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Shtjellimi i këtij plani do të koordinohet nga
MD/KKK, duke u konsultuar me
institucionet e tjera. Zbatimi i planit do të
ndikojë pozitivisht në perceptimin e
qytetarëve për përpjekjet për luftën kundër
korrupsionit të zbatuara në Shqipëri. Treguesi
do të vlerësohet duke matur së pari hartimin e
një Plani Vjetor të Vizibilitetit dhe
Komunikimit (procesi) dhe më pas
përdorimin e tij operacional (performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet
një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në seksionin e
analizave për të llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i aksidenteve
të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Plani i Vizibilitetit dhe Komunikimit për vitin
2020 finalizohet 2020-

Viti dhe vlera
Buxheti specifik i alokuar për zbatimin e
Planit të Vizibilitetit dhe Komunikimit dhe
zbatim i 40% të aktiviteteve të parashikuara 2020-

Viti dhe vlera Zbatim i 100% i aktiviteteve të parashikuara 2021-
Viti dhe vlera Plani i Vizibilitetit dhe Komunikimit i

vlerësuar dhe rishikuar 2022-
Viti dhe vlera

Miratimi dhe zbatimi i Planit të Vizibilitetit
dhe Komunikimit është pjesë integrale e

veprimtarisë së K4. 2023-
Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

C.1.b: Numri i fushatave vjetore të
ndërgjegjësimit për luftën kundër korrupsionit

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator
i nivelit të lartë i
lidhur me qëllimin

e politikës)
Rezultati/tregues
i ndërmjetëm

(tregues i lidhur
me objektivin
specifik ose me

qëllimin e politikës
ose grup
outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
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Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një
procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë 20.4.2018, “Për miratimin
e Planit të Veprimit 2018–2020, në zbatim të

SNKK, 2015–2020, e të Pasaportës së
Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit Koordinator për zbatimin
e SNKK 2015–2020 dhe Task-Forcës
Ndërinstitucionale Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA
DHE SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4 Transparenca/lufta kundër korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, Kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, Kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër
Korrupsionit, 2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, Kolona 24

C1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të
gjerë mbi pasojat e korrupsionit

Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt
nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX, emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e planifikimit
strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i Ministrisë së Drejtësisë/KKK

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD/KKK
Institucionet pjesëmarrëse MD/KKK

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Fushatat e komunikimit dhe ndërgjegjësimit
në fushën e luftës kundër korrupsionit janë
një instrument i rëndësishëm për të
komunikuar përpjekjet kundër korrupsionit të
zbatuara në vend, duke rritur partneritetin
efektiv midis qytetarëve dhe institucioneve.
Këto fushata do të zbatohen në përputhje me
Planin Vjetor të Vizibilitetit dhe Komunikimit
të Strategjisë Antikorrupsion (referojuni
C.1.a). Temat e fushatave do të pasqyrojnë
prioritetet aktuale që do të trajtohen brenda
një viti. Performanca do të vlerësohet duke
matur numrin total të fushatave të
ndërgjegjësimit të zbatuara në Shqipëri për të
luftuar korrupsionin, në përputhje me Planin
Vjetor të Vizibilitetit dhe Komunikimit të
Strategjisë Antikorrupsion.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet
një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në seksionin e
analizave për të llogaritur % korrekte të performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i aksidenteve
të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të llogaritet me
këtë formulë = (vlera e synuar ose target * 100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Tendenca Konstante

Vlerat Bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti Viti dhe vlera Përmirësimi i mostolerimit të korrupsionit nga
institucionet publike 2019-

Viti dhe vlera Rishikimi i aktiviteteve ndërgjegjësuese do të 2020-
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bëhet çdo vit/4 fushata në vit
Viti dhe vlera Rishikimi i aktiviteteve ndërgjegjësuese do të

bëhet çdo vit/4 fushata në vit 2021-
Viti dhe vlera Rishikimi i aktiviteteve ndërgjegjësuese do të

bëhet çdo vit/4 fushata në vit 2022-
Viti dhe vlera Rishikimi i aktiviteteve ndërgjegjësuese do të

bëhet çdo vit/4 fushata në vit 2023-
Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet çdo vit (ku deri më
tani nuk parashikohet rishikimi i Pasaportës së

Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit të
qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera 16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e
korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

C.2.a: Numri i denoncimeve
të qytetarëve për korrupsion
të denoncuara në
platformën www.
shqiperiaqeduam.al

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin
e politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe

Task-Forcës
Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

C2. Nxitja e publikut për të
përdorur aktivisht

mekanizmat në denoncimin
dhe parandalimin e

korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse ADB

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Platforma e re
www.shqiperiaqeduam.al,
nga tetori i vitit 2017, krijoi
një “zyrë me një ndalesë”
për të gjitha ankesat dhe
propozimet e qytetarëve.
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Portali
www.stopkorrupsionit.al
është mbyllur dhe
funksionet e tij janë
integruar në platformën
www.shqiperiaqeduam.al.
Në mënyrë specifike për
denoncimin që lidhen me
korrupsionin, platforma e re
kërkon që qytetarët të
identifikohen kur kryejnë
denoncime. Ky
funksionalitet i ri ndikon
pozitivisht në kapacitetin e
zbatimit të ligjit për të
ndjekur hetimet bazuar në
denoncimet e qytetarëve
përmes kësaj platforme.
Denoncimet e korrupsionit
do të gjurmohen nga portali,
veçmas nga të gjitha ankesat
e tjera. Ky tregues do të
vlerësohet duke matur
numrin total të
denoncimeve të qytetarëve
për rastet korruptive të
denoncuara në platformën e
re www. shqiperiaqeduam.al.

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Rritje prej 30% në krahasim
me vitin paraprak 2019-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2020-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2021-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2022-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit 1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4, C.2.b: Numri i rasteve të
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5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

korrupsionit të gjeneruara
nga denoncimet e qytetarëve
në www.shqiperiaqeduam.al,
të cilat i raportohen Policisë

së Shtetit/Prokurorisë
Shqiptare

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin
e politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe

Task-Forcës
Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

C2. Nxitja e publikut për të
përdorur aktivisht

mekanizmat në denoncimin
dhe parandalimin e

korrupsionit
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse ADB

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Portali i ri
shqiperiaqeduam.al, nga
tetori i vitit 2017, krijoi një
“zyrë me një ndalesë” për të
gjitha ankesat dhe
propozimet e qytetarëve.
Portali stopkorrupsionit.al
është mbyllur dhe
funksionet e tij janë
integruar në portalin
shqiperiaqeduam.al. Në
mënyrë specifike për
denoncimin që lidhen me
korrupsionin, portali i ri
kërkon që qytetarët të
identifikohen kur kryejnë
denoncime. Ky
funksionalitet i ri ndikon
pozitivisht në kapacitetin e
zbatimit të ligjit për të
ndjekur hetimet bazuar në
denoncimet e qytetarëve
përmes këtij portali.
Denoncimet e korrupsionit
do të gjurmohen nga portali,
veçmas nga të gjitha ankesat
e tjera. Ato u dërgohen
institucioneve përgjegjëse ku
kryhet një kontroll i
brendshëm/inspektim i
nivelit të parë, ndonjëherë në
bashkëpunim të ngushtë me
Njësinë Antikorrupsion në
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Kryeministri. Rastet që
konfirmohen të jenë të
lidhura me praktikat
korruptive më pas referohen
në Polici/Prokurori për
hetime të mëtejshme.
Treguesi do të vlerësohet
duke matur numrin total të
rasteve të korrupsionit të
gjeneruara nga denoncimet e
qytetarëve në
www.shqiperiaqeduam.al, të
cilat raportohen nga
institucionet e linjës 28 te
Policia/Prokuroria Shqiptare

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera Rritje prej 30% në krahasim
me vitin paraprak 2019-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2020-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2021-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2022-

Viti dhe vlera Rritje prej 40% në krahasim
me vitin paraprak 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3, 6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3, 6, 7)

C.3.a: Hartimi i një Programi
Antikorrupsion nga

AMSHC-ja

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin

PO
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e politikës ose grup
outputesh)

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-
Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

C3. Inkurajimi i
bashkëpunimit me shoqërinë

civile
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i AMSHC-së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse AMSHC

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Ndër objektivat kryesorë
strategjikë të AMSHC-së, siç
është paraqitur me
deklaratën e misionit dhe
objektivat, është promovimi i
bashkëpunimit me
organizatat e shoqërisë civile
që fokusohen në
antikorrupsion. Aktualisht,
Agjencia nuk ka një Program
të specializuar për
antikorrupsionin, që të
koordinohet nga një
departament i saj. Hartimi i
një programi të tillë do të
kontribuonte pozitivisht në
bashkëpunimin afatgjatë me
OSHC-të, duke rritur
parashikueshmërinë,
angazhimin,
qëndrueshmërinë dhe
efektivitetin. Programi duhet
të përfshijë aktivitetet
ekzistuese në fushën e
antikorrupsionit, duke krijuar
sinergji dhe efekt
shumëfishues. Treguesi do të
vlerësohet duke matur së pari
krijimin e një Programi të
Brendshëm për
Antikorrupsionin (procesi)
dhe më pas vendosjen e tij
në funksionim
(performanca).

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë Vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale Vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e

Rritës
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punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti N/A
Vlera N/A

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera

Ngritja e programit
antikorrupsion; Prodhimi
dhe publikimi i Raportit
vjetor të zbatimit të

programit antikorrupsion (si
një pjesë specifike e raportit

vjetor të Agjencisë) 2019-

Viti dhe vlera
Është përfunduar vlerësimi
mbi zbatimin vjetor të

programit antikorrupsion të
vitit 2019 2020-

Viti dhe vlera
Është përfunduar vlerësimi i
jashtëm mbi programin

antikorrupsion të vitit 2020 2021-
Viti dhe vlera

Është përfunduar vlerësimi i
jashtëm mbi programin

antikorrupsion të vitit 2021 2022-
Viti dhe vlera

është përfunduar vlerësimi i
jashtëm mbi programin

antikorrupsion të vitit 2022 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën
4, 5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën
3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

C.3.b: Përqindja e projekteve
mbi antikorrupsionin të
financuar nga AMSHC

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin
e politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-
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Forcës Ndërinstitucionale
Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT
MAKROEKONOMIK DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

C3. Inkurajimi i
bashkëpunimit me shoqërinë

civile
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire
(e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për
monitorimin e treguesit të

performancës
P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i AMSHC-së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet Pjesëmarrëse AMSHC

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Ndër objektivat kryesorë
strategjikë të AMSHC-së, siç
është paraqitur me deklaratën
e misionit dhe objektivat,
është promovimi i
bashkëpunimit me
organizatat e shoqërisë civile
që fokusohen në
antikorrupsion. Numri i
Thirrjeve për Propozim të
lëshuara dhe masat e
financuara në fushën kundër
korrupsionit përfaqësojnë një
tregues të rëndësishëm të
performancës. Analiza e të
këtyre dhënave do të kryhet
duke u kombinuar me
Treguesin C.3.a (me Thirrjet
për Propozime që janë pjesë
e programit antikorrupsion
nga viti 2019) dhe C.3.c
(alokimi i buxhetit).
Performanca do të vlerësohet
duke matur raportin e
projekteve të financuara në
fushën e antikorrupsionit,
mbi numrin total të
projekteve të financuara nga
AMSHC. Formula specifike e
përdorur për vlerësimin do të
jetë:
AC Proj = (∑ e numrit të
projekteve të AK të
financuara nga AMSHC/∑ e
numrit të projekteve të
financuara nga AMSHC) X
100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt
për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është
“numri i trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur,
është më i përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë
vetëm në periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa %
e punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të
raportohet vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga
treguesi në çdo tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i
sistemit.

I Përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

AC Proj = (∑ e numrit të
projekteve të AK të

financuara nga AMSHC/∑ e
numrit të projekteve të

financuara nga AMSHC) X
100%



81

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret
në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet
të llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera
e synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat Bazë Viti 2017
Vlera 14.29%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 20% 2019-
Viti dhe vlera 20% 2020-
Viti dhe vlera 25% 2021-
Viti dhe vlera 25% 2022-
Viti dhe vlera 25% 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit
të qëndrueshëm sipas OKB-së

Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i
referohet Objektivi 16

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha

PASAPORTA E TREGUESVE
Shënim. 1. Është mirë të përdoret një fletë pune (sheet) për secilin indikator të përbërë nga nënindikatorë.

2. Në rastin e indikatorëve të thjeshtë mund të plotësohen në të njëjtën fletë pune, në rreshta të
veçantë.

Emërtimi i indikatorit

1. Treguesi mund të jetë indikator i SKZHI (plotëso kolonën 4,
5)
2. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel politike (plotëso kolonën 3,6)
3. Treguesi mund të jetë indikator i një strategjie
sektoriale/ndërsektoriale në nivel objektivi specifik (plotëso
kolonën 3,6,7)

C.3.c: Buxheti i përcaktuar
për mbështetjen e Projekteve

të Antikorrupsionit nga
OSHC-të

Lloji i indikatorit Nivel i lartë/impakti/rezultati Rezultati

Impakti (indikator i
nivelit të lartë i lidhur
me qëllimin e politikës)
Rezultati/tregues i

ndërmjetëm (tregues
i lidhur me objektivin
specifik ose me qëllimin
e politikës ose grup

outputesh)

PO

Tregues produkti
(tregues i lidhur me
përgatitjen e një

produkti)
Tregues aktiviteti
(tregues i lidhur me

kryerjen e një procesi)

Nr. …, datë…., emërtimi i
dokumentit Dokumenti strategjik ku është krijuar indikatori

VKM nr. 241, datë
20.4.2018, “Për miratimin e

Planit të Veprimit
2018–2020, në zbatim të
SNKK, 2015–2020, e të

Pasaportës së Indikatorëve,
krijimin funksionimin dhe

detyrat e Komitetit
Koordinator për zbatimin e
SNKK 2015–2020 dhe Task-
Forcës Ndërinstitucionale

Antikorrupsion”

Lidhja me SKZHI
(nr. i shtyllës)

1. ANËTARËSIMI NË BE
2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I
SË DREJTËS
3. RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKROEKONOMIK
DHE FISKAL
4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ
KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE
KOHEZION SOCIAL
6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM
TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË,
DEMOKRACIA DHE
SHTETI I SË DREJTËS

Qëllimi/objektivi strategjik në
SKZHI

Emërtimi siç është në SKZHI. Referohu Excel-it “Mapping
NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 4

Transparenca/lufta kundër
korrupsionit

Qëllimi i politikës korresponduese
1. Kur ka Strategji vendoset titulli siç është te dokumenti Excel
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 17
2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli siç është në SKZHI te
dokumenti “Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale
Kundër Korrupsionit,

2015–2020

Objektivi specifik me të cilin lidhet
indikatori/treguesi

Kjo shtyllë plotësohet në rast se bëhet fjalë për tregues
performance për çdo objektiv specifik brenda një politike.
“Mapping NSDI_MTBP for IPSIS”, kolona 24

C3. Inkurajimi i
bashkëpunimit me shoqërinë

civile
Përkatësia e indikatorit Kuadër politikash/sektor/akt ligjor/akt

nënligjor/punësim/pronë/masë zbatuese etj. Kuadër politikash
Lidhja me Acquis Communautaire (e rëndësishme për monitorim të PKIE dhe prioriteteve të
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qeverisë);
ii) nëse rezultati është i lidhur me EU Acquis (CELEX,
emërtim).

Burimi i të dhënave për monitorimin
e treguesit të performancës

P.sh., raportet e vlerësimit të përgatitura nga njësia e
planifikimit strategjik, institucioni, faqet e internetit etj. Raporti vjetor i AMSHC-së

Institucionet përgjegjëse për
grumbullimin e të dhënave

Institucioni që krijon dhe monitoron indikatorin MD
Institucionet pjesëmarrëse AMSHC

Përshkrimi i metodologjisë Përshkruani metodologjinë e matjes së indikatorit

Ndër objektivat kryesorë
strategjikë të AMSHC-së, siç
është paraqitur me
deklaratën e misionit dhe
objektivat, është promovimi i
bashkëpunimit me
organizatat e shoqërisë civile
që fokusohen në
antikorrupsion. Buxheti i
përcaktuar, nëpërmjet
Thirrjeve për Propozim të
lëshuara dhe projekteve të
dhëna në fushën kundër
korrupsionit përfaqësojnë një
tregues të rëndësishëm të
performancës. Analizimi i të
dhënave të tilla do të kryhet
bashkë me Treguesin C.3.b
(numri i projekteve)
Performanca do të
vlerësohet duke matur
raportin e buxhetit të
përcaktuar për projektet që
synojnë të luftojnë
korrupsionin, mbi buxhetin
total të përcaktuar për
projektet e AMSHC-së.
Formula specifike e përdorur
për vlerësimin do të jetë:
AC Proj-budget = (∑ e
buxhetit të projekteve të AK
të financuara nga
AMSHC/buxheti total i
projekteve të AK të
financuara nga AMSHC) X
100%

Frekuenca e matjes Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjisë vjetor
Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e indikatorit/treguesit:
kumulativë/rritës

Rritës/Incremental – Treguesit e natyrës rritëse kanë për
qëllim të raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me
vlerën e progresit të arritur gjatë periudhës raportuese aktuale
Një shembull i një treguesi në rritje mund të jetë një projekt për
kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe treguesi është “numri i
trajnimeve të kryera”. Për treguesin e përmendur, është më i
përshtatshëm të raportohet vlera e progresit të bërë vetëm në
periudhën raportuese aktuale.
Kumulativ/Cumulative – Për disa tregues, është më e
përshtatshme të raportohet vlera e përgjithshme e treguesit për
çdo periudhë raportimi në vend të asaj se si vlera ka ndryshuar
që nga periudha e fundit e raportimit. Si shembull mund të jetë
një projekt rruge nga pika A në pikën B. Treguesi është “Sa % e
punës është përfunduar” dhe është caktuar të raportojë të
dhënat në baza tremujore. Për ekspertin që duhet të raportojë
një vlerë në tregues çdo tremujor, është më e lehtë të raportohet
vlera e datës se fundit dhe jo progresi i bërë nga treguesi në çdo
tremujor. “

Rritës

Input direkt ose i përbërë
Vlerat e treguesve “të përbërë” përllogariten automatikisht
bazuar në tregues të tjerë. Treguesit me input “direkt” janë ata
për të cilët futen manualisht të dhënat nga përdoruesi i sistemit.

I Përbërë

Formula e llogaritjes Kjo është vetëm për treguesit e përbërë. Jepet formula se si
duhet llogaritur vlera e këtyre treguesve.

AC Proj-budget = (∑ e
buxhetit të projekteve të AK

të financuara nga
AMSHC/buxheti total i
projekteve të AK të

financuara nga AMSHC) X
100%

Ndarja e të dhënave (për treguesit e
përbërë)

Niveli i parë
Niveli i dytë
Niveli i tretë

Theksoni drejtimin e
ndryshimit/trendit (tendencës) të

ecurisë

Vlerat e disponueshme janë rritëse ose zbritëse. Kjo fushë
tregon nëse rritja ose ulja e vlerës së treguesit do të
konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo fushë do të përdoret në
seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte të
performancës.
Një shembull i treguesit zbritës mund të jetë numri i
aksidenteve të makinave. Për këtë tregues performanca duhet të
llogaritet me këtë formulë = (vlera e synuar ose target *
100)/vlera aktuale.
Për treguesin rritës performanca = (vlera aktuale * 100)/vlera e
synuar ose targeti).

Trend rritës

Vlerat bazë Viti 2017
Vlera 13.56%

Vlera e synuar/targeti

Viti dhe vlera 20% 2019-
Viti dhe vlera 20% 2020-
Viti dhe vlera 25% 2021-
Viti dhe vlera 25% 2022-
Viti dhe vlera 25% 2023-

Vlera e synuar/targeti i rishikuar Viti dhe vlera
Rishikimi i PV do të bëhet
çdo vit (ku deri më tani nuk
parashikohet rishikimi i

Pasaportës së Indikatorëve)
Vlera aktuale bazë Viti dhe vlera 2019-

SDG - Titulli i qëllimit të zhvillimit Të specifikohet se cilit SDG (objektiv) dhe cilit tregues global i Objektivi 16
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të qëndrueshëm sipas OKB-së referohet

Vlera e synuar e treguesit të SDG-së Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të
konsiderueshme e

korrupsionit dhe ryshfetit në
të gjitha


